
Edward Gierek
przyjął G. C. Pajettę

WARSZAWA (PAP). W dniu 10 bm. I «ekr«-
tarz KC PZPR Edward Gierek przyjął prze
bywającego w Polsce członka Dyrekcji, eekre-
tarza KC Włoskiej Partii Komunistycznej, Gian
Carlu Pajettę.

W spotkaniu uczestniczył członek Biura Po
litycznego, sekretarz KC PZPR, Edward Ba-
biuch.

GiaD Carlo Pajetta przedstawił węzłowe pro
blemy walki ludzi pracy we Włoszech oraz

przygotowania do XV Zjazdu WłPK.

Poruszono także niektóre problemy sytuacji
międzynarodowej. Podkreślono, że PZPR i WłPK

zdecydowane są nadal działać na rzecz odpręże
nia i pokojowej współpracy narodów, a także
umacniania internacjonalistycznej solidarności
ruchu komunistycznego i robotniczego.

Edward Gierek przekazał włoskim komuni
stom gorące pozdrowienia i życzenia dalszych
sukcesów.
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Posiedzenie
Biura Politycznego KC PZPR

WARSZAWA (PAP). Biura Politycz
ne KC PZPR na posiedzeniu w dniu

IR bm. zapoznało się z oceną stanu bez
pieczeństwa 1 higieny praoy w zakła
dach produkcyjnych w 1978 r. przed
stawioną przez Rząd i Centralną Ra
dę Związków Zawodowych.

Podjęto uchwałę określającą zada
nia instancji partyjnych, administracji
gospodarczej oraz związków zawodo
wych w zapewnieniu dalszej popra
wy warunków pracy, jej bezpieczeń
stwa i higieny.

W kolejnym punkcie obrad Biuro

Polityczne KC PZPR omówiło zada
nia w skupie żywca i mleka na pier

wszy kwartał br. oraz zapoznało się
z przebiegiem skupu tych produktów
w pierwszych dniach stycznia. Mimo

trudnych warunków atmosferycznych
zaległości w skupie żywca i mleka są
systematycznie odrabiane dzięki oby
watelskiej postawie rolników, pracow
ników PGR, spółdzielców, załóg przed
siębiorstw skupu i transportu przemy
słu spożywczego. Biuro Polityczne za
leciło zapewnienie pełnej sprawności
pracy transportu, służb surowcowych,
a także nieprzerwalnych dostaw opału
i energii elektrycznej dla zakładów

przemysłu spożywczego. Zwrócono u-

wagę na konieczność rytmicznej rea
lizacji dostaw mięsa i jego przetworów
oraz mleka i przetworów mlecznych na

zaopatrzenie rynku zgodnie z przyję
tym planem.

Spotkanie przewodniczącego Rady Państwa
z korpusem dyplomatycznym

WARSZAWA (PAP). 10 bm. w Pałacu Wilanowskim
odbyło się tradycyjne spotkanie przewodniczącego Rady
Państwa Henryka Jabłońskiego z szefami przedstawi
cielstw dyplomatycznych w Polsce.

W spotkaniu uczestniczyli: Edward Babiuch, Mieczy
sław Jagielski, Władysław Kruczek, Tadeusz W. Młyń
czak, Zdzisław Tomal, Longin Cegielski, Emil Wojtaszek,
sekretarz i członkowie -Rady Państwa.

W warszawskiej Starej Prochowni otwarto niedawno wystawę ceramiki dziecięcej. Wy
stawione prace pochodzą z pracowni Romany Kaszczyc z Zakładowego Domu Kultury „Pa
norama”, Zakładów Urządzeń Okrętowych „Bomet” w Barlinku (woj. gorzowskie).

GAF — Rybczyński

W wygłoszonym przemówie
niu Henryk Jabłoński omówił

najważniejsze wydarzenia poli
tyki światowej i rozwoju nasze
go kraju w minionym roku.
Stwierdził, że wzrosło wśród
narodów świata poczucie wspól
nego losu i współodpowiedzial
ności za sprawy pokoju i bez
pieczeństwa. Odniesione zostały
dalsze sukcesy w walce z pozo
stałościami kolonializmu, o fak
tyczną równość w życiu mię
dzynarodowym. W Europie kon

tynuowane były pozytywna
procesy zrodzone z ducha Hel
sinek.

Mimo tych pozytywnych o-

siągnięć, nie zostało jeszcze wy
eliminowane potencjalne zagro
żenie ludzkości, jakim mógłby
stać się w erze nuklearnej pow
szechny konflikt zbrojny. Zak
tywizowały się różne siły dą
żące do zahamowania procesów
odprężenia i podważenia pod
staw, na jakich opiera się o-

becny kształt bezpieczeństwa

międzynarodowego. Narzucony
przez przeciwników odprężenia
kosztowny i niebezpieczny wy
ścig zbrojeń jest kontynuowa
ny, a prowadzone negocjacje
rozbrojeniowe nie przyniosły
oczekiwanych wyników.

Polska uczestniczy aktywnie
w tym nurcie polityki między
narodowej, który konsekwent
nie dąży do umocnienia odprę
żenia i rozwoju pokojowej
współpracy, do zahamowania

wyścigu zbrojeń i do rozbroje
nia. Dokonaliśmy dalszego po
stępu w rozwoju dwustronnej,
wzajemnie korzystnej współpra
cy z szeregiem państw niezale
żnie od ich ustroju społecznego
i politycznego. Polska wniosła
też w ub. roku. konstruktywny
wkład w pracę ONZ i innych
organizacji międzynarodowych,
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Pierwsze posiedzenie Krakowskiego Komitetu Obchodów

Międzynarodowego Roku Dziecka

Niech pozostaną trwałe ślady...
„Baw się razem z nami" w hali GTS Wisła H Nowe

przedszkola i rodzinne domy dziecka ■ Raport o stanie

zdrowia H Rynek dla przedszkolaków

(Inf. wł.). Zapowiedź poniedziałkowej
krakowskiej inauguracji Międzynarodo
wego Roku Dziecka. „Spotkanie dzieci
* władzami Krakowa’’, jest nieco my
ląca. Wszak ma być daleka od oficjal-
ności, upłynąć pod znakiem znakomitej
zabawy 3000 małych uczestników, w

myśl hasła „Baw się razem z nami".

Bynajmniej jednak nie imprezy roz
rywkowe i uciechy wszelakie dominują
w programie obchodów Międzynarodo
wego Roku Dziecka w woj. miejskim
krakowskim, jaki dyskutowany był
wczoraj na pierwszym posiedzeniu ko
mitetu obchodów. Program obejmuje
przedsięwzięcia zmierzające m. in. do

zapewnienia lepszej pomocy rodzinie
oraz rozbudowy sieci placówek opie
kuńczo-wychowawczych, do otoczenia

szczególną troską dzieci pozbawionych

własnych rodzin, zintensyfikowania
działań na rzecz wdrażania reformy o-

światy, poszerzenia bazy szkolnictwa

specjalnego, wzbogacenia bazy i popra
wy działalności służby zdrowia na

rzecz małych pacjentów, rozbudowy o-

biektów i ośrodków rekreacyjnych,
pełnego wykorzystania potencjału śro
dowisk twórczych miasta i jego- zaso
bów kulturowych dla potrzeb dzieci,
zwiększenia podaży artykułów prze
znaczonych dla najmłodszych, lepszej
organizacji wypoczynku dzieci.

Pod tak sformułowanymi kierunkami
działania mieszczą się zamierzenia w

rodzaju sporządzenia raportu o stanie
zdrowia dzieci w województwie miej
skim krakowskim oraz pełne rozezna
nie potrzeb opiekuńczych, z uwzględ-
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(Inf. wł.) Ponad 300 twórców i

działaczy kultury gromadzi klub
„Kuźnica”,. który zorganizował
w minionym roku niejedno nie
zapomniane spotkanie i co naj
mniej kilkadziesiąt pamiętnych
imprez. „Kuźnica” do swych ini
cjatyw dołączyła w 1.978 roku
nową: zaczęła wydawać własną
publikację „Zdanie”, przyjętą z

dużym zainteresowaniejm w ca
łym kraju. W minionym roku

zapoczątkowano też cykl spot
kań środowiskowych twórców,
na których dyskutuje się o ich

problemach, kłopotach, ambi
cjach. Pierwsze ze spotkań od
byli już ludzie teatru a w na
stępnej kolejności spotkają się li
teraci, plastycy, muzycy i dzien
nikarze.

Zapewne kolejne „Kowadła”
— dowody uznania i szacunku
dla twórców — przypadną no

wym wybitnym twórcom w 1979
roku. Przypomnijmy, że do tej
pory otrzymali je od „Kuźnicy”
m. in. Ryszard Fretek i Włodzi
mierz T. Kowalski, prof. Jan
Szczepański, Edmund Ósmań-
czyk, Władysław Loranc.

Niebagatelną inicjatywą „kuż-
niczan" było też wydanie ksią
żki „Owoc rodzi drzewo” zade
dykowanej. Tadeuszowi Holujo-
wi w 60-lecie jego urodzin.

Wczoraj odbyło się tradycyjne
noworoczne spotkanie „kuźni-
czan” 7. władzami miasta. Sekre
tarz KK PZPR Jan Grzelak w

imieniu z-cy członka Biura Po
litycznego KC, I sekretarza KI<
PZPR Kazimierza Bartkow
skiego i Sekretariatu KK złożył
członkom „Kuźnicy” życzenia
dalszej owocnej pracy dla Kra-
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Segovia — słynny rzymski akwedukt.
Funkcjonuje od dwóeh tysięcy lat; ma 728 m

długości, w centrum miasta osiaga największą
wysokość 29 metrów. CAF — Janowski

Znowu opady śniegu
Służby miejskie i drogowe na bieża.co oczyszczają ulice H

Na południu Polski wszystkie drogi przejezdne H W zakładach

pracy nie notowano spóźnień
WARSZAWA (PAP). Sytuacja w

energetyce wróciła już do normy. Na
dal jednak bilans mocy nie jest zrów
noważony i trzeba stosować pewne o-

graniczenia w dostawach prądu dla

określonych zakładów przemysłowych.
Ograniczenia te wprowadzane są zgo
dnie z ustalonym wcześniej progra
mem. Oprócz tego stosowany, jest spe
cjalny system kierowania godzinami
pracy zakładów.

W nocy z przedwczoraj na wczoraj
w Krakowie zaczął prószyć śnieg. Mię

dzy godz. 24 a 5 rano opady były naj
obfitsze. Temperatura wynosiła —2

stopnie C. Grubość warstwy mokrego
śniegu dochodziła do 12 ćm.:

Jak poinformował nas kierownik

„Akcji Zimowej” w MPO Zbigniew
Ulatowski na drogach miasta praco
wało 12 polewaczek z pługami, 15 pia
skarek z pługami, 10 pługów z róż
nych przedsiębiorstw oraz 1 pług wir
nikowy a 13 wywrotek, wywoziło
śnieg. Ogółem w akcji wzięło udział
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Eksperymenty „Syrena"
WARSZAWA (PAP). W. Instytucie Fizyki PAN ‘

w Warszawie odbyło się 10 bm. przekazanie
przez naukowców radzieckich z Instytutu Badań

Kosmicznych Akademii Nauk ZSRR — kryształu
trójskładnikowego materiału półprzewodnikowe
go, uzyskanego w nieważkości na pokładzie sta
cji orbitalnej „Salut 6”.

Kryształ ten powstał w wyniku doświadczenia

przygotowanego w Warszawie, przeprowadzone
go na orbicie okołoziemskiej przez kosmonautów
radzieckich -- Władimira Ko walonka i Aleksan
dra Iwanczenkowa.

Załoga „Sojuza 30” — pierwszy polski kosmo
nauta, Mirosław Hermaszewski i jego dowódca,
kosmonauta radziecki — Piotr Klimuk — prze
prowadziła na orbicie dwa przygotowane przez
polskich naukowców doświadczenia „Syrena 1”
i „Syrena 2”. W kolejnym doświadczeniu „Syre
na 3” wykorzystano wysoko wydajną metodę
krystalizacji opracowaną przez naukowców ra
dzieckich.

Otrzymany w kosmosie kryształ zostanie pod
dany w Instytucie Fizyki PAN badaniom. Prze
widuje się, że materiały tego rodzaju będzie mo
żna wykorzystywać jako bardzo czułe detektory,
a także źródła promieniowania podczerwonego
(cieplnego).

KSR w Krakowskim Zjednoczeniu Budownictwa

Szybciej budować

nowe mieszkania
(Inf. wł.) Krakowskie Zjednoczenie Budownictwa należy do

potentatów na terenie południowej Polski. Skupia przedsiębior
stwa budowlane woj. miejskiego krakowskiego, bielskiego, a

częściowo także katowickiego. Właśnie KZB jest głównym wy
konawcą inwestycji mieszkaniowych, których znaczenia społecz
nego przecenić nie sposób. Z satysfakcją więc stwierdzić można,
że zadania w tym zakresie w ub. r. KZB nie tylko wykonało, ale
także przekroczyło. Jednocześnie Zjednoczenie z dużym powo
dzeniem prowadziło inwestycje eksportowe na terenie NRD, CSRS,
Węgier, Austrii, Algierii i Iraku.

Nowy rok stawia przed pracownikami KZB trudne zadania.

Plany przewidują oddanie do użytku 512,5 tys. m . kwadr, po
wierzchni mieszkalnej (w tym w woj. krakowskim 325,5 tys. m.)
a także -wiele inwestycji towarzyszących typu socjalno-usługo-
wego. Szczególnie liczy się więc teraz wyższa jakość pracy, .wy
korzystywanie wszystkich istniejących rezerw.
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Depesza H. Jabłońskiego
i P. Jaroszewicza do Heng Samrina

WARSZAWA (PAP). Z okazji historycznego zwycięstwa re
wolucyjnych i patriotycznych sił Kambodży przewodniczący
Rady Państwa Henryk Jabłoński i premier Piotr Jaroszewicz
wystosowali do przewodniczącego Komitetu Centralnego Zjed
noczonego Frontu Ocalenia Narodowego, przewodniczącego
Rady Rewolucyjnej Luciu Kambodży — Heng Samrina, de
peszę z gorącymi pozdrowieniami i serdecznymi gratulacjami.

Z Kambodży
HANOI (PAP). Agencja Prasowa Zjednoczonego Frontu O-

calenia Narodowego Kambodży opublikowała komentarz na

temat roli dawnego władcy kambodżańskiego, byłego premie
ra Norodoma Sihanouka, który tuż przed upadkiem Phnom
Penh opuścił miasto i udał się do Pekinu, a stamtąd do No
wego Jorku, do siedziby ONZ. W komentarzu podkreśla się,
ie międzynarodową reakcja, której plany w Kambodży za
łamały się, usiłuje obecnie ingerować w sprawy wewnętrzne
tego kraju. W tym celu wywiera się nacisk na zwołanie Ra
dy Bezpieczeństwa dla wysłuchania „przedstawiciela” kliki
Pol Pota — Ieng Sary, czyli rządu nic istniejącego już, oba
lonego przez naród.

W stolicy Tajlandii, Bangkoku poinformowano, że były mi
nister spraw zagranicznych obalonego reżimu kambodżań
skiego, Ieng Sary zwrócił się do rządu tajlandzkiego z pro
śbą o zezwolenie jemu i byłemu prezydentowi Khieu Sam-

phanowi na przejazd przez Tajlandię do Pekinu. Nie wia
domo, gdzie przebywają Ieng Sary i Khieu Samphan, niezna
ny jest też los szefa reżimu — Pol Pota. Jedni twierdzą, że

zginął w czasie upadku Phnom Penh, inni twierdza, że zbiegł
za granicę, a jeszcze inni, że ukrywa się w trudno dostęp
nych rejonach dżungli.

L. Breżniew przyjął
senatorów amerykańskich

MOSKWA (PAP). Leonid Breżniew przyjął 10 bm. na Kre
mlu grupę sześciu senatorów amerykańskich, którzy przeby
wają w Związku Radzieckim na zaproszenie grupy parla
mentarnej ZSRR. W rozmowie uczestniczył minister spi"W
zagranicznych ZSRR, Andriej Gromyko.

Podczas rozmowy poruszono zagadnienia dotyczące stosun
ków radziecko-amerykańskich oraz aktualnej sytuacji mię
dzynarodowej.

Groźba przewrotu wojskowego w Iranie
PARYŻ, LONDYN, WASZYNGTON (PAP). W Iranie pa

nuje atmosfera niepewności i pełnego napięcia oczekiwania
na dalszy rozwój wydarzeń. Premier Bachtiar w telefonicz
nym wywiadzie dla francuskiej rozgłośni France Inter

oświadczył, że szach nie abdykuje i że on osobiście nie <*-

magał się tego, jednakże wyjazd monarchy umożliwiłby wła
ściwe funkcjonowanie konstytucji, wielokrotnie naruszanej
w ostatnich latach.

Agencje zachodnie, zwłaszcza amerykańskie, wysuwają na

pierwszy plan informacje o groźbie ewentualnego przewrotu
wojskowego w Iranie.

*

Grupa amerykańskich okrętów wojennych opuściła 30 gru
dnia bazę morską na Filipinach, ale na razie nie weszła n»

Ocean Indyjski.

Boliwia rozważa możliwość mediacji Y/atykanu
BUENOS AIRES (PAP). Przywódca rządzącej junty woj

skowej, gen. David Padilla, oświadczył, iż nie wyklucza mo
żliwości zwrócenia się przez rząd Boliwii do Watykanu z pro
śbą o mediacje w sporze, jaki dzieli Boliwię i Chile na tle

terytorialnym. W tym roku mija setna rocznica utrseenia

przez Boliwię dostępu do morza w wyniku rozpętanej przez
Chile agresywnej „wojny o Pacyfik”.

Wystąpienie Boliwii do Watykanu z mediacją stało się
prawdopodobnie po pomyślnym wyniku misji specjalnego wy
słannika Watykanu, kardynała Antonio Samorc, który do
prowadził do wyraźnego złagodzenia napiętych stosunków
między Argentyną i Chile w związku ze sporem o kanał
Beagle.

Syn przywódcy „Świątyni Ludu"

stanie przed sądem
WASZYNGTON (PAP). Syn przywódcy sekty „Świątyni*

Ludu” Jim Jones stanie przed sądem oskarżony o współudział
w zamordowaniu jednej z członkiń sekty Sharon Amos i jej
trojga dzieci w wieku od 21 do 9 lat. Przyznał się on w śledz
twie, że w czasie, gdy kilkusetosobowy tłum wyznawców
„Świątyni Ludu” popełniał zbiorowe samobójstwo, bądź też

był mordowany przez straż porządkową sekty w głębi dżunglą
działając wspólnie z niejakim Edwardem Beikmancm zabił
na terenie osady Jamestown całą rodzinę Amos.

^eŁTRYBUNA
Listonosze zapomnieli

o ulicy "Zdrojowej?
Dość niefrasobliwie podchodzą do swoich obowiązków nie

którzy pracownicy Urzędu Pocztąwo-Telekomunikacyjnego
przy ul. Kolejowej w Nowym Sączu, a w szczególnej ich nie
łasce znaleźli się mieszkańcy ul. Zdrojowej. Przesyłki dorę
czane są albo bardzo późno, albo wcale, a interwencje u na
czelnika wspomnianego Urzędu efektów większych nie przy
noszą,.

Przykłady z ostatnich czasów: 12 grudnia Komisja d/s In
walidztwa i Zatrudnienia w Krakowie wezwała mnie na okre
sowe badanie, które miało się odbyć 21 tegoż miesiąca. We
zwanie w ogóle do mnie nie dotarło. Ponowne wezwanie, wy
słane 23. XII. otrzymałem „już” 3 stycznia, zaledwie na dzień
przed wyznaczonym terminem...

Nie jestem zresztą jedynym poszkodowanym. Paczka, wy
słana do innego z mieszkańców naszej ulicy, wróciła do. na
dawcy z adnotacją „adresat nieznany”... Przykłady można
mnożyć.

Zwracamy się więc do „Gazety” z prośbą o interwencję —

może będzie bardziej skuteczna, niż te, które do tej pory sami

podejmowaliśmy we wspomnianym Urzędzie?

J. K.

(Nadto podpisy mieszkańców ul. Zdrojoioej
w. N. Sączu, nazwiska znane redakcji)

Ha adftMtę
zabytków

Ićcakawa
Na listę ofiarodawców na

rzecz odnowy zabytków Krako
wa wpisujemy Kolo Gospodyń
Wiejskich z Woli Batorskiej,
którego członkinie przekazały
1580 zł.

Także 4 pracowników Zarzą
du Rewaloryzacji Zespołów Za
bytkowych Krakowa: Mieczy
sławę Bielecką, Józefa Nowa
kowskiego. Władysława Hanuię
i Juliana Grabowskiego, którzy
na'ten cel przeznac yii po. 500 zł
ze Swoich rocznych nagród.

Ponadto Okręgowe Przedsię
biorstwo Przemyślu Mięsnego w

Krakowie wpłaciło na fundusz

odnowy 100 tys. zł.
Na cel ten 1580 zł przekazało

Koło Gospodyń Wiejskich w

Woli Batorskiej.
Przypominamy numer konta

Zarządu Rewaloryzacji Zespołów
Zabytkowych Krakowa: NBP
VII O/M Kraków Nr 35973-6321-
189-85. (e)

Na zdjęciu: absolwentki l iceum Konserwacji Zabytków Ar
chitektury przy Zespole Szkół Budowlanych nr 1 w Krakowie:

Małgorzata Szklarezyk i Elżbieta Nowak czyszczą ścianę w pi
wnicach „Wierzynka”, gdzie mieścić się będzie miodosytnia.

Fot. IV. Klag

Nowy „stary" Wierzynek
(Inf. wł.) W „Wierzynku”

trwają — bez przerwy, choć nie
bez kłopotów — prace budowla
ne. Zarysowuje się już wyraźnie
obraz nowego „Wiefzynka”, cho
ciaż w tej chwili prowadzone są
jeszcze prace konstrukcyjne oraz

przygotowuje się różne instala
cje.

Sporo dodatkowej pracy na
stręczyły wykonawcom ostatnie

odkrycia w Sali Rycerskiej. By
jak najlepiej wyeksponować od
kryte zabytkowe detale postano
wiono zmienić całkowicie roz
wiązanie wejścia — wchodzić się
będzie do Sali Rycerskiej z gó
ry, z pólpiętra przez antresolę. Z

tego też względu wyburza się
obecnie część stropów (nie zabyt
kowych). W kilku salach zamon-

(DOKOŃCZEME NA STR. 2)

Ptaki, które mogą człowieka zaczarować
Ludzie mają różne zaintereso

wania — jedni zbierają starocie,
inni kochają się w książkach) zaś

jeszcze inni pasjonują się hodo
wlą ptaków. W Krakowie istnie
je Oddział Polskiego Związku
Hodowli Kanarków, i Ptaków

Egzotycznych. Wiceprezesem
Związku, który zrzesza ponad 80
członków jest Andrzej Kaputa.
On sam o sobie mówi, że zami
łowanie do hodowli ptaków ma

prawie we krwi, bo już. dzia
dek był znanym w mieście ho
dowcą gołębi. Pierwsze papużki
otrzymał mając 4 lata i od tego

czasu nieprzerwanie posiada w

Irlatkąch po kilkanaście, . a cza
sem nawet więcej. egzotycznych
przyjaciół.

Ptaki, to niezwykle ciekawy
temat. Np . nie każdy wie, że
kanarki ród swój wywodzą od

zięby a ich rodzinne strony to

Wyspy Kanaryjskie i Bahama.
Dziś nie żyją już w naturalnym
środowisku — jedynie w klat
kach lub ogrodach zoologicz
nych. Do Europy przywiezione
został}' po odkryciu Wysp przez
Kolumba. Śpiew kanarków wy
maga... nauki. Hodowcy używa

ją różnych instrumentów, pi.szą
cząłek; a nawet wodjPlaliej''krb-'
pelkami w dźwięczne naczynie.
Od- nauczyciela zależy, jak ptak
jest „ułożony”, jak śpiewa.

— Ja osobiście — mówi An
drzej Kaputa — nie lubię ka
narków. Uwielbiam natomiast

ptaki egzotyczne, których obec
nie mam około 60 w ponad 10

gatunkach. Są to cudowne stwo
rzenia, barwnie upierzone, śpie
wające i zawsze wesołe. Ptaki te

sprowadzamy bezpośrednio z A-

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Upały w Australii
LONDYN (PAP).

' Srcda jest siódmym dniem

tropikalnych upałów w największym mieście au
stralijskim — Sydney. Meteorolodzy zapowia
dają .nie tylko utrzymanie się fali gorąca,-ale
nawet spodziewają się jeszcze wyższej tempe
ratury.

We wtorek najgorętszym miejscem w stanie
Nowa Południowa Walia było Balranald. W
mieście tym słupek rtęci wskazywał 43 st. C .

W Sydney zanotowane na plażach wiele przy
padków zasłabnięcia na skutek wysokiej tem
peratury. Zużycie wody wodociągowej zwięk
szyło się o jedną trzecią.

Niebezpieczny królik
WASZYNGTON (PAP). Służba zdrowia w sta

nie Wyoming poinformowała, że na początku
grudnia ubiegłego roku zanotowano pierwszy
w historii tego stanu przypadek zachorowania
na dżumę. Na tę niebezpieczną chorobę zapadł
myśliwy, który skaleczył sobie dłoń kością upo
lowanego królika. Po leczeniu szpitalnym ofiara

wypadku powróciła do zdrowia. Ponieważ u

dwóch innych schwytanych królików stwier
dzono zarazki dżumy wezwano miejscowych
myśliwych do zachowania ostrożności podczas
polowań na ‘króliki 1 niespożywania mięsa tych
zwierząt.
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W „Ponarie
o efektywności

gospodarowania
Z inicjatywy KZ PZPR FOS

„Ponar” w Tarnowie odbyła
»ię wczoraj konferencja par-
tyjno-techniczna, poświęcona
zagadnieniom technologii i

jakości produkcji, organiza
cji pracy i zarządzania, o-

»z.czędności materiałów, su
rowców i paliw oraz udzia
łowi kadry inżynieryjno-tech
nicznej w poprawie efekty
wności gospodarowania.

W obradach uczestniczył se
kretarz KW PZPR w Tarno
wie Jan Siudak. (eta)

Obrady geofizyków
Wdniach9i10br. w

Przedsiębiorstwie Geofizyki
Górnictwa Naftowego w Kra
kowie obradował Stały Ko
mitet Organizacyjny Między
narodowego Sympozjum Geo
fizycznego z udziałem przed
stawicieli Bułgarii, Czecho
słowacji, Niemieckiej Repu
bliki Demokratycznej, Wę
gier i Polski.

Organizatorem sympozjum
jest po raz drugi Polska re
prezentowana przez Stowa
rzyszenie Inżynierów 1 Tech
ników Przemysłu Naftowego.

Obradom przewodniczył
przewodniczący Komitetu Or
ganizacyjnego Międzynarodo
wego Sympozjum Geofizycz
nego „Kraków 79”, dyrektor
PGGN Krzysztof Sojka.

■a
E

Z dalekopisu
« (h) W STOLICY ZSRR

doinformowano oficjalnie, że
£3 stycznia br. delegacje
JSRR i USA spotkają się w

Bernie (Szwajcaria), by kon
tynuować rozmowy w spra- .

Wie zakazu umieszczania w

przestrzeni kosmicznej syste
mów do niszczenia sztucznych
Satelitów.

9 Z OKAZJI inauguracji
proklamowanego przez ONZ

Międzynarodowego Roku
Dziecka we wtorek wieczo
rem w nowojorskiej siedzi
bie ONZ odbył się wielki
koncert. Wielka sale obrad
Zgromadzenia Ogólnego NZ
emleniła na ten czas swój
Wygląd. Przed oczami ogrom
nej widowni złożonej tym
razem zamiast z dyplomatów
w- Z ich dzieci — przewinęła
»ię plejada gwiazd światowej
sławy.

• 10 PAKTU politycznych
powstało w Ghanie, od czasu

gdy w ubiegłym miesiącu
władze wojskowe tego kraju
uchyliły zakaz działalności

politycznej.
• TRZY opozycyjne partie

Paragwaju — Partia Liberal-

no-Radykalnt, Partia Demo-

kratyczno-Chrześcijaóska i
Partia Rewolucji Lutowej —

utworzyły koalicję „Zgoda
Narodowo - Demokratyczna”,
jej program przewiduje wal
kę o demokratyzację życia w

kraju.
• INDYJSKA agencja pra-

gowa PTI podała, te ne mo-

psu zaginęło ok. 1500 ryba
ków. Rybacy wyruszyli w

niedzielę na 200 kutrach na

połów 1 Pulluyili (stan Ke-

rala).

E

E
s

e

3 Uwaga Czytelnicy!
13*44, w cswartek, rade*

prawny „Gazety” udziela po-
rad telefonicznie nr 109-6* w

godz. od 15 do 16, » osobiści*
od 16 do 17 w lokalu Dzia
łu Łączności z Czytelnikami,
przy ul. Bohaterów Stalin
gradu 81, II p. (nad Teatrem

Kameralnym).

E
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PROGNOZA DLA POLSKI

POŁUDNIOWEJ: Zachmu
rzenie duże * większymi
'przejaśnieniami, po południu
wzrost zachmurzenia aż do

wystąpienia opadów śniegu i
deszczu ze śniegiem. Za
mglenia. Rano lokalnie mgły.
Temperatur* maksymalna
dniem od —8 »t- w woje
wództwach wschodnich do 0
i 2 st. na pozostałym obsza
rze. Minimalna nocą od —2
•t. do —5 st. W Tatrach tem
peratura w granicach od —6
at. do —8 st. Wiatry słabe i

umiarkowane, miejscami
dość silne w górach wzma
gające się do silnych połud
niowo-zachodnie i południo
we powodować będą zawieje
Śnieżne. Drogi śliskie miej
scami gołoledź.

ORIENTACYJNA PROG
NOZA NA NASTĘPNA PO-

BĘ: Zachmurzenie duże z o-

patląwU deszczu ze śniegiem
f Śniegu o natężeniu umiar
kowanym. Tendencja do

Spadku temperatury.
GRUBOŚĆ POKRYWY

ŚNIEŻNEJ O GODZ. 7 RA- ~

NO.' Kasprowy Wierch 71,
Hala Gąsienicowa 48, Myślę- S
nickie Turnie 33, Kuźnice 20,

"

Zakopane II, Obidowa 18, 5»
Kraków 15, Rabka 15, Szcza- ~

tcnica 12. "

BIOMET INFORMUJE: U- ~

miarkowane w rejonach x

górskich silniejsze objawy ~

obniżenia sprawności działa- st

łtia i pogorszonego snmopo- ~

czucia. Warunki drogowe JS
trudne, widzialność rano ~

miejscami ograniczona. X

2,3,4,5,8

Spotkanie przewodniczącego
Rady Państwa

z korpusem dyplomatycznym
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
czego przykładem jest przyjęta
na Sesji Zgromadzenia Ogólne
go NZ zainicjowana przez Pol
skę deklaracja o wychowaniu
społeczeństw w duchu pokoju.

Przewodniczący Rady Pań
stwa złożył członkom korpusu
dyplomatycznego najlepsze ży
czenia dla reprez.entowanych
przez nich państw i narodów.

Następnie głos zabrał dziekan

korpusu dyplomatyzcnego, am
basador Arabskiej Republiki Sy

Znowu opady śniegu
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

185 osób, w tym 50 junaków z

OHP. W dzień temperatura
podwyższyła się do 0 stopni C.
Śnieg zaczął topnieć. Pługi od
garniały powstałą maż do kra
wężników. Wszystkie krakow
skie ulice są przejezdne...

Również — jak dowiedzieliśmy
się w Rejonie Dróg Publicznych
— wszystkie drogi woj. miej
skiego krakowskiego są prze

jezdne. Pracowały tam: 22 pługi
lemieszowe, 6 piaskarek, 12 roz-

sypywaczy — ogółem 93 oseby
Opady śniegu występowały i w

dzień. Ze względu na śliskość

mokrej nawierzchni kierowcy
winni zachować ostrożność...

Komunikacja autobusowa MPK

funkcjonowała normalnie, nato
miast wczoraj rniały miejsce a-

warie na liniach tramwajowych.
O godz. 3 .25 samochód ciężaro
wy uderzył w słup trakcji elek
trycznej przy Rondzie Mogil
skim. Ograniczenia w ruchu

trwały do godz. 6 . O godz. 4.10

wyłączono tam napięcie. Celem

zapewnienia ludziom dojazdu do
zakładów pracy MPK podsta
wiło 6 autobusów. Linia „4" zo
stała skrócona do ul. Rakowic
kiej, podobnie trasa autobusu

pośpiesznego „A”, Pasażerowie
mieli na szczęście możliwość

dojazdu do Nowej Huty przez
al. Powstańców Warszawy i al.

Pokoju. Cały ten czas od teatru

„Bagatela” aż po Dworzec Głów
ny głośniki MPK przy .poszcze
gólnych przystankach informo
wały pasażerów o zaistniałej sy
tuacji. O godz. 6 .20 znów przy
Rondzie Mogilskim miała miej
sce półgodzinna przerwa w ko
munikacji, O godz. 7 .50 na ul.

Pstrowskiego uszkodzenie silni
ka w wozie spowodowało 12-mi-

nutową przerwę w ruchu. Na ul.
Dietla o godz. 6 .10 wykoleiła się
przyczepa składu „11” — przer
wa w ruchu trwała 10 minut. Na
al. Lenina o godz. 7 .20 uszko
dzenie instalacji elektrycznej w

wozie „16” unieruchomiło ruch
na 25 minut. O godz. 8 .30 znów

Niech pozostaną
trwałe ślady...

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
nieniem sytuacji dzieci w rodzi
nach zaniedbanych, zdemoralizo
wanych, pozostających w trudn-

nych warunkach materialnych,
itp. W ciągu roku Kraków powi
nien się wzbogacić o 16 nowych
przedszkoli.' Otwarte zostaną
pierwsze dwa rodzinne domy
dziecka. Istnieje projekt utwo
rzenia w Krakowie domu sześ
ciotygodniowych wczasów dla
dzieci wiejskich. Wychowanko
wie krakowskich domów dziecka,
na zasadzie wymiany z sierociń
cami Belgradu, podczas wakacji
wyjada nad Adriatyk.

Pomnażaniu obiektów i urzą
dzeń służących najmłodszym
sprzyjać będzie wprowadzenie do

regulaminu, prowadzonego przez
KK FJN, konkursu „Osiedle,
gmina — mistrz gospodarności”,
kryterium dokonań material
nych, zrealizowanych z myślą o

dzieciach.
W rejestrze imprez dla dzieci,

Nowy
„starv” Wierzynek

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

towano już stropy drewniane —

wcześniej konserwowane w pra
cowniach PKZ lub też rekon
struowane — w wypadku ubyt
ków — w pracowniach general
nego wykonawcy Przedsiębior
stwa Rewaloryzacji Zabytków.
Przygotowuje się też obecnie w

pracowni murarskiej FRZ od
tworzone elementy kamieniar
skie portali bramowych i okien
nych. Prace konstrukcyjne po
trwają do marca (o ile nie na
stąpią jakieś opóźnienia). Tutaj
szczególnie ważny staje się pro
blem szybkiego rozwiązania kwe
stii klimatyzacji sal konsump
cyjnych. Następnie zaczną się
prace wykończeniowe.

(e)

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 9. I. 1979 r,
zmarl w wieku 69 lat

tow. Józef LAMOT
długoletni prezes Zarządu Gminnej Spółdzielni „Samopo
moc Chłopska” w Skawinie, zasłużony działacz ruchu spół
dzielczego.

Za długoletnią działalność polityczno-społeczną odznaczo
ny był Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski,
Złotym, Srebrnym i Brązowym Krzyżem Zasługi, Odzna
kami „Zasłużony Pracownik Handlu i Usług”, „Zasłużony
Działacz Ruchu Spółdzielczego” oraz wieloma innymi od
znaczeniami i medalami.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 12. I . 1979 r. o godz. 13.30
rt cmentarzu w Skawinie.

ZARZĄD, POP PZPR, RADA ZAKŁADOWA
ORAZ ZAŁOGA GMINNEJ SPÓŁDZIELNI
„SAMOPOMOC CHŁOPSKA” W SKAWINIE

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 9. I . 1979 r.

zmarl

tow. Józef LAMOT
długoletni prezes Zarządu Gminnej Spółdzielni „Samopo
moc Chłopska” w Skawinie, a ostatnio członek Rady Nad
zorczej GS w Skawinie.

Za długoletnią działalność polityczno-społeczną odzna
czony był Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Pol
ski, Złotym, Srebrnym i Brązowym Krzyżem Zasługi, Od
znakami „Zasłużony Pracownik Handlu i Usług”, „Zasłu
żony Działacz Ruchu Spółdzielczego” oraz wieloma innymi
odznaczeniami i medalami.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 12. I . 1S79 r. o godz. 13.30
na cmentarzu w Skawinie.

RADA NADZORCZA
GS SKAWINA

ryjskiej w Polsce Mohammad
Talab Ililal. Dziękując za ży
czenia stwierdził, że są one wy
razem szczerej przyjaźni oraz

serdeczności miłującego pokój
i przyjaźń narodu polskiego.
Naród polski, powiedział am
basador, prowadził bohaterską
walkę o wyzwolenie swej oj
czyzny, a dziś po bohatersku

buduje pokój światowy, wnosi
wraz z innymi narodami wkład
w sprawy wolności, postępu i

dobrobytu.

na Rondzie Mogilskim nastąpiła
15-minutowa przerwa spowodo
wana uszkodzeniem wozu. O

godz. 9.10 wykoleiła się przycze
pa na al. Pokoju blokując linię
na 15 minut. O godz. 13.10 wzno
wiono ruch na ul. Wielickiej,
gdzie uprzednio w wozie „13”
urwał się silnik. Stosunkowo du
ża ilość wykolejeń spowodowa
na jest — jak poinformował nas

główny dyspozytor MPK Marek

Kurylewicz — ograniczeniem
sprawności zwrotnic przez zbite

masy śniegu „wprasowane” ko
łami samochodów w mechanizm.
Z reguły pierwszy wóz składu

przejeżdża, a wykolejeniu ulega
przyczepa.

(Inf. wl.) Przedwczoraj wszyst
ko wskazywało, że w wojewódz
twie nowosądeckim zima rozpo
częła zdecydowany odwrót.

Tymczasem w nocy znów zaczął
sypać śnieg a jego opady trwa
ły, z niewielkimi przerwami,
przez cały dzień wczorajszy. Nie

wróciły jednak poprzednie mro
zy. Rano w całym regionie tem
peratury wahały się od zera do
minus dwu stopni C. Najzimniej
było oczywiście w górach. O

godz. 7 rano na Kasprowym
Wierchu rejestrowano 5 stopni
mrozu a w ciągu dnia tempera
tura obniżyła się do minus 9
stopni C.

Padający śnieg nie spowodo
wał jednak zakłóceń w pracy
nowosądeckich kolejarzy. Nawet

pociągi dalekobieżne przyjeżdża
ły do Nowego Sącza planowo.
Nieco kłopotów mieli drogowcy.
Na trasy komunikacyjne woje
wództwa Rejony Dróg Publicz
nych skierowały 52 pługi od
śnieżne, 14 równiarek, 66 piaska
rek i około 250 robotników.

Wszystkie drogi były przejezdne
a autobusy PKS docierały bez
zakłóceń do wszystkich miejsco
wości. (sś)

(Inf. wl.) Na terenie całego
woj. tarnowskiego notowano w

jakich także nie zabrakło w pro
gramie, pojawił się pomysł, zgło
szony swego czasu przez redak
cję ..GP”, oddania w dniu 1
czerwca Rynku Głównego we

władanie przedszkolakom.
Przebieg dyskusji i całego po

siedzenia, które prowadził prze
wodniczący Krakowskiego Ko
mitetu Obchodów Międzynarodo
wego Roku Dziecka, rektor WSP,
doc. Bolesław Faron, a uczestni
czyli w nich m. In.: wiceprezy
dent m. Krakowa Barbara Guzik,
prezes KK ZSL Władysław Ca-

baj, kier. Wydz. Nauki i Oświaty
KK PZPR Piotr Cebulski i se
kretarz KK FJN Tadeusz Wojta
szek, można wyrazić konkluzją
— Rok Dziecka przeminie, dzieci
pozostaną. Natomiast urodzonym
w 1979 — jak głosiła jedna z pro
pozycji — można by w akcie uro
dzenia bądź przy nadawaniu 1-
mion odnotować, że przyszli na

świat właśnie w Międzynarodo
wym Roku Dziecka. (zg)

Szybciej budować

nowe mieszkania
(DOKOŃCZENIE ZE STR. I)

Właśnie ocenie minionego roku i zadań planowych w roku bie
żącym poświęcona była wczorajsza Konferencja Samorządu Ro
botniczego Krakowskiego Zjednoczenia Budownictwa. W trak
cie obrad, w których uczestniczyli m. in.: sekretarz KK PZPR

Henryk Michalski 1 wiceprezydent m. Krakowa Andrzej Zmuda
zastanawiano się nad sposobami takiej organizacji pracy by nie

tylko wykonać, ale także przekroczyć obecne plany. Postulowa
no więc organizację przeglądu zatrudnienia, likwidację przero
stów kadrowych, zmniejszenie nadmiaru stanowisk kierowni
czych, lepszą organizację pracy I właściwe zaopatrzenie materia
łowe.

Podjęta przez Konferencję uchwała zmierza do wykorzystania
całego potencjału Zjednoczenia, do wykorzystania wszystkich
szans i możliwości by przyspieszyć tempo oddawania do użytku
budowlanych inwestycji, na które — zwłaszcza gdy chodzi o mie
szkania — z niecierpliwością czeka ciągle pokaźna grupa człon
ków spółdzielni. (hań)

Nawiązując do polskiej akty
wności na arenie międzynarodo
wej ambasador podkreślił
wkład naszego kraju w utrwa
lanie pokoju na świeci*. Złożył
on gratulacje w związku z suk
cesem inicjatyw zgłoszonych
przez Polskę w czasie ostatniej
Sesji Zgromadzenia Ogólnego
NZ, które zyskały bardzo pozy
tywny odzew wśród społeczno
ści międzynarodowej.

Ambasador przekazał na za
kończenie życzenia dalszego
rozwoju naszego kraju i po
myślności dla narodu polskiego.

Dalszą część spotkania wy
pełniły bezpośrednie, serdeczne

rozmowy przewodniczącego Ra
dy Państwa i innych polskich
uczestników uroczystości z dy
plomatami.

ciągu wczorajszego dnia obfite

opady śniegu. Podczas gdy je
szcze w godzinach południowych
główne drogi województwa by
ły czarne, po południu warunki
znacznie się pogorszyły — na

drogach wystąpiła gruba war
stwa błota pośniegowego. Wszys
tkie drogi były jednak przeje
zdne. W rejonie tarnowskim 16

pługów oczyszczało drogi II i III

kolejności odśnieżania. Po połu
dniu ponad 30 pojazdów kurso
wało na szosach rozsypując pia
sek i środki chemiczne.

Wieloosobowe ekipy odśnie
żały również Tarnów. Na uli
cach pracowały 4 pługopiaskar
ki, 2 pługi odśnieżające, cztere
ma samochodami wywożono
śnieg poza miasto. Wyjątkowo
sprawnie oczyszczano również,
chodniki. Sprawdziła się mecha
niczna samoładowarka, zbierają
ca pryzmy śniegu z poboczy o-

czyszczonych już traktów. Z

przejść dla pieszych usuwało

śnieg 24 pracowników ZOM-u.
Dodać trzeba, że do akcji u-

trzymania porządku włączyły
się również zakłady przemysło
we miasta. Pracownicy Zakła
dów Azotowych odśnieżali ulice
Swierczkowa, pracownicy „Ta-
melu”, „Ponaru”, Huty Szkła

Gospodarczego — ulice wokół
swoich zakładów.

Zimowe kłopoty komunikacyj
ne nie wpłynęły na zwiększenie
absencji czy spóźnień dojeżdża
jących do zakładów pracowni
ków. W Zakładach Azotowych
zanotowano wczoraj zaledwie
kilka spóźnień, nie z przyczyn
PKP, dowożących ok. 1000 pra
cowników, ani PKS, z linii któ
rej korzysta 400 osób z zakła
du, lecz z powodu nleregułar-
ności w kursowaniu autobusu

miejskiego nr 9. Dotarli na czas

pracownicy „Tameiu”, spóźniło
się tylko kilka osób, dojeżdża
jących z Rzędzina autobusem nr

3. Wczoraj dotarli bez spóźnień
na drugą zmianę wszyscy pra
cownicy wydziału WT-2 w dę
bickim „Stomilu”. (eta)

Protest

sekretarza generalnego
KP Kanady

OTTAWA (PAP). Sekretarz

generalny Komunistycznej Par
tii Kanady, William Kashtan,
wystosował do amerykańskich
władz imigracyjnych ostry pro
test w związku z trudnoś
ciami, jakie napotyka, pragnąe

„F-15" ,

na Półwyspie Arabskim
WASZYNGTON (PAP). Rzecz

nik Departamentu Stanu USA

poinformował w środę, że w naj
bliższych dniach Stany Zjedno
czone skierują do jednej z baz
na Półwyspie Arabskim eskadrę
12 myśliwców bombardujących.
„F-15", którym będzie towarzy
szyło 250—300 wojskowych ame
rykańskich. Potwierdzając tę
wiadomość Pentagon dodał, że
eskadra udaje się tam na za
proszenie rządu saudyjskiego.

Przed X Zjazdem
TPPR

WARSZAWA (PAP). Trwa
ją przygotowania do jubileu
szowego, X Zjazdu Towa
rzystwa Przyjaźni Polsko-

Radzieckiej, organizacji któ
ra skupia w swych szere
gach ok. 4,5 min członków.
Blisko 65 tys. istniejących w

całym kraju ogniw podsta
wowych TPPR działa we

wszystkich środowiskach

społecznych i zawodowych.
Zbliżający się X Zjazd

TPPR, który odbędzie się w

kwietniu br. dokona oceny
dotychczasowej działalności

Towarzystwa i wytyczy jer
go zadania na najbliższych 5
lat. Zjazd obradować będzie
w przeddzień obchodów 35-
lecia PRL. Jego obrady to
czyć się będą w miesiącu, w

którym przypadają ważne
rocznice — urodzin twórcy
państwa radzieckiego Wło
dzimierza Lenina oraz pod
pisania Układu o Przyjaźni,
Współpracy i Pomocy Wza
jemnej między Polską 1
ZSRR.

Owocny' rok

„Kuźnicy"
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

kowa, twórczej aktywności i

wnikliwego spojrzenia na rze
czywistość. Podkreślił rangę klu
bu na kulturalnej mapie nie

tylko Krakowa ale i Polski. W

spotkaniu udział wzięli sekre
tarze KK PZPR Jan Gluza, Zdzi
sław Gasidło, Stefan Markiewicz
oraz członkowie Sekretariatu
Stanisław Gąciarz i Bolesław
Grzesiak, a także wiceprezydent
m. Krakowa Barbara Guzik.

(ter)

Ptaki, które mogą
człowieka zaczarować

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

tryki, z buszu, lub z Australii.
Nawiasem mówiąc jestem jed
nym z pierwszych w Polsce ho
dowców, którzy doprowadzili do

wylęgu w niewoli młodych. Dłu
go obserwowałem ich zwyczaje.
Często inne ustawienie gniazda
sprzyja odsiedzeniu młodych.
Niebagatelny wpływ ma też ro
dzaj pomieszczenia, odżywienia...
Są też takie ptaki, które uśmier
ca... dotknięcie ludzkiej ręki.
Maleństwo wyklute z jajka mo
żna by z łatwością, zmieścić na

paznokciu. Mniszki, wdówki,
bengaliki, muskały i inne ga
tunki małych, ale jakże barw
nych, śpiewających ptaków mo
gą jednak człowieka zaczarować.

CZESŁAW MAŚLANA

odwiedzić Stany Zjednoczone,
by przeprowadzić rozmowy z

działaczami KP USA.

Amerykańskie władze imi-

gracyjne zażądały od niego
wypełnienia specjalnego formu
larza, łącznie z odciskami pal
ców, a więc postawiły wymaga
nia noszące wyraźnie charakter

dyskryminacyjny, chociaż przy
przekraczaniu granicy USA

obywateli kanadyjskich nie obo
wiązują żadne tego rodzaju for
malności.

Proces mordercy
WASZYNGTON (PAP). Sąd w

Chicago uniewinnił od zarzutu

zamordowania 7 młodych męż
czyzn i chłopców 36-letniego
Johna Wayna Gacy, podejrzane
go o pozbawienie życia łącznie
32 osób. Budynek sądu otaczały
kordony policji, a oskarżony zo
stał doprowadzony na salę roz
praw tunelem prowadzącym z

sąsiadującego z nim szpitala wię
ziennego. Policji udało się dotąd
zidentyfikować 10 z 29 odnale
zionych zwłok,
m—i mu na iiibbi iii ii iibii m iiiw, i

Pamięci
artysty rzeźbiarza

MARIANA

SZCZEP AŃCA
9 stycznia 1979 roku

zmarł artysta rzeźbiarz,
MARIAN SZCZEPANIEC.

Był członkiem Związku
Polskich Artystów Plasty
ków blisko 44 lata. Zaan
gażowany serdecznie w

prace organizacyjne dzia
łacz partyjny — był prze
de wszystkim artystą.
Przez wiele lat kierował

Zespołową Pracownią Rze
źby, wychował wiele po
koleń artystów.

Związek Polskich Arty
stów Plastyków w Krako
wie utracił jednego z naj
aktywniejszych członków

twórczej organizacji.

SPORT * SPORT « SPORT » SPORT > SPORT * SPORT

Najpierw Rajd Monte Carlo, potem Rajd STOMIL

„Polonezy 2000“ rozpoczęły imensywny trening
Przeciągające się formalności związane x homologacją „polone

za” spowodowały opóźniony wyjazd na trening dwóch polskich
załóg, które na tych właśnie samochodach startować będą w Raj
dzie Monte Carlo. Przypomnijmy, że jest to pierwszy oficjalny
start „poloneza” w imprezie rajdowej. Wprawdzie w paździer
niku również dwa wozy tego modelu wzięły udział w Rajdzie
Warszawskim Polskiego Fiata, ale wyniki tam uzyskane nie przy
niosły „polonezowi” szerszego rozgłosu, jako "że nie był homo
logowany przez Międzynarodową Federację Automobilową i —

chociaż seryjnie produkowany — do czasu uzyskania dokumen
tów FIA mógł być traktowany co najwyżej jako prototyp.

Wszystkie te przeszkody zosta
ły już pokonane i kibice sportu
samochodowego z niecierpliwoś
cią oczekują na debiut polskiego
samochodu w tak poważnej imp
rezie, jaką jest Rajd Monte
Carlo, zaliczany do eliminacji
mistrzostw świata producentów.
Na wielkie sukcesy od razu nie
można liczyć. Start „polonezów”
w RMC jest bowiem uwerturą
do sportowej ekspansji tego sa
mochodu. Na razie homologowa
ny on został w grupie IV, czyli
że wyprodukowano co najmniej
zgodnie z przepisami FIA — 400
„polonezów 2000”. W przyszłości
silnik o pojemności 2000 ccm

produkowany będzie seryjnie na

Żeraniu, ponieważ już w 1977 r.

zawarta została urnowa o pro
dukcji w Polsce silników koncer
nu FIAT o pojemności 1600, 1800

Dziś w Castelrotto bieg na 15 km o PŚ

Ile punktów dla Łuszczka?
W tym sezonie zainteresowa

nie naszych kibiców narciarskich
— i nie tylko — koncentruje
się wokół Pucharu Świata w

konkurencjach biegowych. Jest
to zupełnie zrozumiałe, docze
kaliśmy się bowiem biegacza,
który z powodzeniem może ry
walizować z czołówką światową.
Józef Łuszczek w niedawnej
rozmowie z reporterem „Gaze
ty” nie ukrywał, iż Puchar Świa
ta jest dla niego w tym sezo
nie celem nr 1. Zakopiańczyko
wi marzy się zdobycie pucharu,
a wielu fachowców, w tym za
granicznych twierdzi, że jest to

całkiem realne. Serdecznie mu

tego życzymy!
A już dzisiaj we włoskiej

miejscowości Castelrotto odbę
dzie się bieg na 30 km w ramach
PS. Do tej pory rozegrano dwie

konkurencje. Przypomnijmy —

w Telemarku (USA) na 15 km

zwyciężył Norweg Aunli (ucze
stnik sztafety norweskiej, która
na MS-78 w Lahti zdobyła
„brąz”) przed Włochem De Zol-
tem (to była spora niespodzian
ka, biegacz ten nie miał do tej
pory na swoim koncie więk
szych sukcesów), drugim Norwe

„Tempo" zaprasza
do Klubu „Pod Gruszką"

Gospodarzami kolejnej z cy
klu dyskusji organizowanych
przez Zarząd Oddziału Stowa
rzyszenia Dziennikarzy Polskich
w Krakowie będą koledzy z re
dakcji „Tempa”. A tytuł dysku
sji niezmiernie frapujący: „Do
kąd toczysz się piłko?”. Odpo
wiedzi na to pytanie można
oczekiwać w najbliższą niedzie
lę 14 stycznia br. o godz. 17 w

Mistrzostwa

młodych alpejczyków
W Zakopanem rozpoczęły się

otwarte mistrzostwa narciar
skiego okręgu nowosądeckiego w

konkurencjach zjazdowych, w

których uczestniczą również re
prezentanci innych okręgów.
Pierwszą konkurencją był sla
lom specjalny, który przepro
wadzono w bardzotrudnych wa
runkach w Kotle Gąsienicowym.
Odbywał się on podczas zadym
ki śnieżnej oraz mgły.

Wyniki: juniorki — 1. Mario

W kilku wierszach
• Po trzech wyścigach na bo

jerowych Mistrzostwach Europy
w Austrii Polak Bogdan Kra
mer zajmuje 3 miejsce. Brak
wiatru uniemożliwił wczoraj ro
zegranie dalszych wyścigów.

O Mistrzem ZSRR w łyżwiar
stwie figurowym został Kon-
stantin Kokora (były mistrz
świata Władimir Kowalew, któ
ry prowadził po jeździe obowią
zkowej odniósł kontuzję na

treningu).
• W meczach I ligi siatków

ki kobiet Start Łódź pokonał
Stal Bielsko 3:1, zaś Płomień

11 nauawauiuMiwtjł
Z głębokim żalem zawiadamiam, że w dniu 4 stycznia

1979 r. zmarł, w wieku 59 iat

tow. Zygmunt CHRZANOWSKI i
b. więzień Pawiaka, a także obozów koncentracyjnych B

w Oświęcimiu i Buchcnwaldzic w latach 1941—45.
Po wyzwoleniu pełnił On szereg odpowiedzialnych fun

kcji, m. in. w Związku Walki Młodych, CRZZ, Komen
dzie Głównej P. O. „Służba Polsce”, krakowskich przed
siębiorstwach budowlanych, a wreszcie w Prezydium Wo
jewódzkiej Rady Narodowej, funkcję kierownika Wy
działu Budownictwa oraz w latach 1959—1969 funkcję za
stępcy przewodniczącego Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Krakowie. Odznaczony Krzyżami Oficer- ■
skim i Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym
Krzyżem Zasługi, Medalami: 10-leeia i 30-lecia PRL, a

także wieloma odznakami resortowymi i organizacji spo
łecznych.

W Zmarłym tracimy szlachetnego człowieka, zasłużone
go działacza politycznego i społecznego.

Cześć Jego pamięci!
Pogrzeb odbędzie się na cmentarzu Rakowickim w Kra

kowie w piątek 12 stycznia o godz. 14.
Monie i Rodzinie Zmarłego składam wyrazy szczerego

współczucia.
PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

i 2000 ccm. Zastosowane obecnie
silniki w wersji seryjnej mają
moc 117 KM. W wersji rajdowej,
opracowanej przez OBRSO w

Warszawie osiągają jednak ok.
170 KM, co w nadwoziu „polone
za” powinno pozwolić na osiąga
nie zupełnie niezłych wyników.
Usprawniony też został układ
zasilania jednostki napędowej,
który wyposażono w dwa gażniki
Weber i kolektor ssący o nowej
konstrukcji. Wszystkie te zmiany
dopuszczają przepisy FIA.

„Polonezy 2000” z załogami
Jaroszewicz — Myszkowski i
Groblewski 7- Różański na tra
sę RMC wyruszą w sobotę, 20

stycznia br. z Warszawy. Obok
nich z punktu startowego w sto
licy naszego kraju wyruszy jesz
cze jedna załoga, mieszana pol-
sko-zachodnioniemiecka Krakow-

giem Eriksenem (od lat w czo
łówce światowej), świetnym
Szwedem Wassbergiem (pecho
wa kontuzja uniemożliwiła mu

start na MS-78) i naszym Łuszcz-
kiem.

Przed paroma dniami w Kaw-

gołowie (ZSRR) generalny triumf
na 30 km święcili gospodarze,
wygrał Bielajew (srebrny me
dalista z 10-76 i MS-78) przed
Bakijewem (nie było go w eki
pie radzieckiej w Lahti), Sawie-
lewem (złoty medalista na 30
km z Innsbrucka i Lahti), Ro-
czewem i Finem I.iljeroosem
(był rezerwowym w Lahti), Nasz
Łuszczek w Kawgołowie nie
startował.

Po dwóch biegach mamy
dwóch liderów: Aunli i Bielajew
mają po 26 pkt., Bakijew i De
Zolt po 22 pkt., Sawielew, Erik-
sen i Pitkanen (Finlandia) po
19 pkt., Roczcw i Wassberg po
17, Łuszczek i Liljeroos po 16.

Przypomnijmy, że punktowa
nych jest 20 pierwszych miejsc
według systemu: 26, 22, 19, 17,
15 itd. Ciekawe kto zostanie li
derem po dzisiejszym biegu?

(ANS)

salach Klubu Dziennikarzy „Pod
Gruszką”, tym bardziej, że u-

dział w dyskusji zapowiedział
m. in. trener Ryszard Kulesza.

Kibiców, którzy chcieiiby w tej
dyskusji uczestniczyć informuje
my, że zaproszenia wydawane
będą w Klubie „Pod Gruszką”
w piątek 12 tai. od godz. 11 do
momentu wyczerpania limitu

zaproszeń.

la Rogalska (Wisła Gwardia) —

101,09, 2. Małgorzata Biały (Start)
— 109,22, 3. Teresa Trzebunia

(SZS-AZS) — 110,50.
Juniorzy młodsi — 1. Mariusz

Staszei (WKS Legia Zakopane)
— 92,96, 2. Jacek Szczepaniak
(WKS Legia Zakopane) — 112,39,
3. Piotr Michalik (Start) —

113,79.
Juniorzy starsi — 1. Artur Wa-

rzyński (KN Jaworzynka) —

119,03, 2. Andrzej Fudala (ROW
Rybnik) — 127,17, 3. Alfred To
ruński (KN Jaworzynka) —

130,15.

Sosnowiec wygrał z Czarnymi
Słupsk również 3:1.

• W strefowym turnieju sza
chowym rozgrywanym w War
szawie po 3 rundach prowadzi
Zoltan Ribli (Węgry), najlepszy
Polak Aleksander Sznapik zaj
muje miejsce 2—4.

0 W mistrzostwach Beskidów
w skokach narciarskich na sko
czni w Wiśle Głębcach 1, 3. 4

miejsca w konkurencji senio
rów zajęli Tajnerowie z Olim
pii Goleszów w kolejności Hen
ryk, Józef, Apoloniusz; 2. był
Marek Pach (Wisła Gw. Zako
pane).

czyk — Mueller na „audi". N».

szym zdaniem sukces polskiego
samochodu będzie pełny, jeżeli
przynajmniej jeden „polonez"
zakwalifikuje się do trzeciego
etapu RMC z udziałem 60 naj
lepszych załóg.

Na wieści z trasy Rajdu Mont*
Carlo z niecierpliwością oczekuję
również działacze Automobilklu
bu STOMIL w Dębicy. Wszak
oni wraz z działaczami Auto.
Moto-Klubu w Tarnowie są or-

ganizatorami Rajdu STOMIL
stanowiącego I eliminację rajdo
wych samochodowych mistrzostw
Polski. Właśnie na drogach wo.

jewództwa tarnowskiego, na tr».

sie o długości 650 km nastąpi
oficjalna krajowy debiut „polo,
neza 2000”! Rajd STOMIL odbę-
dzie się w kilkanaście dni po
zakończeniu RMC, w nocy » t
na 10 lutego br. Tak więc kibl-
com sportu automobilowego w

województwie tarnowskim trafi*
się nie lada gratka. O szczegó-
łach tej niezmiernie ciekawej
imprezy, stanowiącej poligon do-

świadczalny dla ogumienia pro-
dukowanego w Dębicy, informo-
wać będziemy sukcesywnie.

(wam)

Tarnów stolicą

piłki ręcznej
Przez najbliższe dni Tarnów

będzie stolicą polskiej piłki rę-
cznej. Tutaj właśnie w dniach
12—14 stycznia br. odbędą «ię
mecze turnieju finałowego ko
biet o Puchar ZPRP z udziałem
Ruchu Chorzów, AKS Chorzów,
AZS Wrocław i Unii Tarnów,
Turniej rozpocznie się w piątek
o godz. 14 w hali Ośrodka Kształ
cenia Ustawicznego w Tamowi*

przy ul. Chemicznej 2. W ®obotę
początek meczów również o godz.
14, w niedzielę o godz. 10, zaś o

12.45 nastąpi uroczyste zakończe
nie turnieju.

W tym samym czasie również
w Tarnowie rozegrane zostanę
mecze II międzynarodowego tur
nieju piłki ręcznej mężczyzn «

Puchar Wyzwolenia Miasta Tar
nowa. Zapowiada się on niezwy
kle interesująco, jako, że obsa
da turnieju jest mocna. Udział w

nim wezmą SC Lipsk, Tatr»a
Preśov, Crvena Hvezda Bratysła
wa, RK Rakovica Belgrad, Hut
nik Kraków, Stal Mielec, repre
zentacja młodzieżowa Polski i i*-

spół gospodarzy — Unia Tarnów,
(w)

Puchar Świata
biathlonistów

W miejscowości Achymow W
CSRS rozpoczęły się w środę za
wody o Puchar Świata w bia
thlonie. Rozegrano dwie konku
rencje — bieg na 20 km męż
czyzn oraz na 5 km kobiet. Star
tuje kilkudziesięciu zawodników
z kilkunastu państw, w tym
również Polacy.

Bieg na 20 km zakończył się
zwycięstwem reprezentanta NRD
— Juergena Grundlera, który
uzyskał czas 1:15.06,20 (1). Grtin-
dler nie zdobył jednak punktów
do Pucharu, ponieważ kierow
nictwo zespołu NRD zgłosiło go
do biegu w czwartej grupie, któ
rej zawodnicy — zgodnie z regu
laminem — nie mogli otrzymać
punktów pucharowych. 25 pkt.
za pierwsze miejsce w tej kla
syfikacji zdobył Norweg Roar

Nilsen, który uzyskał czas

1:15.06,41 (2) wyprzedzając trze
ciego na mecie Ebcrharda Roe-
scha (NRD) — 1:16.10,44 (2).

Słabo spisali się Polacy. Naj
lepszy — Józef Michniak, zajął
dopiero 16 miejsce z czasem

1:19.35,41 (3) zdobywając jednak
13 pkt. do klasyfikacji pucharo
wej. Pozostali zajęli miejsca: 19.
Tylka 1:20.09,22 (3), 24. Rapacz
— 1:21.38,39 (5), 50. Zatowicz —

1:25.41,30 (11), 56. Szyda —

1:26.43,70 (11), 58. Trebunia —

1:27.43,32 (12).

Najlepszy czas w biegu uzy
skał ubiegłoroczny mistrz świata
Norweg Odd Lirhus — i .11 .04,51,
który' jednak miał aż 11 niecel

nych strzałów i zajął ostatecznie
28 miejsce.

W biegu na 5 km kobiet star
towały Czechosłowaczki oraz je
dna zawodniczka Norwegii —

Frid Hansen, która zajęła pierw
sze miejsce — 21 .45,70 (1) wy
przedzając Martę Pachingerorą
— 23.47,10 (0) i Ilonę Mazochovą
(obie CSRS) — 24.25,50 (0).

Duży Lotek

I los.: 1, 12, 26, 27, 29, 49 do
datkowa 30.

II los.: 7, 17, 20, 24, 31, 41

Końc. band. 4378

Express Lotek

5, 23, 28, 27, 37

Mały Lotek

I. los.: 7, 10, 18, 28, 33
II los.: 6, 19, 28, 32, 34

Końc. band. 0312

Doc. dr hab. inż.

ZDZISŁAWOWI

MAŁECKIEMU

składamy wyrazy głębo
kiego współczucia z powo
du tragicznej śmierci Syna

Koleżanki i koledzy
z Instytutu Szkła i

Ceramiki, Filia w Kra
kowie.
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Ponad 370 tytułów z literatury obcej

Ambitne plany
polskich wydawców
WARSZAWA (PAP). W tego

rocznych planach naszych wy
dawnictw ważne miejsce zajmu
je literatura obca. Ogółem ma

się ukazać w naszych księgar
niach ponad 370 tytułów o łącz
nym nakładzie blisko 10 milio
nów egzemplarzy. Wśród prze-'
kładów znajdzie się zarówno kla-

łyka, jak i utwory współczesne.
Szczególnie interesująco przed

stawia się plan przekładów z li
teratur krajów socjalistycznych,
a przede wszystkim z literatury
radzieckiej. M . in. Wydawnictwo
Łódzkie przygotowuje antologie
poezji ormiańskiej, Wydawnic
two Literackie opublikuje
przekłady z literatury ukraiń-

łkiej oraz antologię współczesnej
poezji radzieckiej.

Dorobek literacki zachodniego
sąsiada przedstawi nowa między-
wydawnicza seria „Kolekcja li
teratury NRD”. Ukażą się w

niej m. in.: „Antologia drama
turgii”, „Antologia poezji” oraz

„Antologia opowiadań pisarzy
NRD". Natomiast Wydawnictwo
Literackie zapoczątkuje w tym
tym roku serię „Proza krajów
socjalistycznych”.

Wszechstronna będzie także

prezentacja literatur zachod
nich. Lista utworów amerykań
skich pisarzy obejmuje np. ok.
JO tytułów, a angielskich — ok.
BO. Znajdzie się na niej wiele

arcydzieł klasyki, jak też nowe

utwory pisarzy współczesnych, a

także wznowienia. Na szczegól
ną uwagę zasługuje wielkie

przedsięwzięcie edytorskie i

przekładowe, jakim będą rozpo
częte w tym roku „Dzieła wszys
tkie” Szekspira w nowym prze
kładzie Macieja Słomczyńskiego,
nakładom Wydawnictwa Lite
rackiego. Ze współczesnej litera
tury amerykańskiej warto wy
mienić nieznaną u nas powieść
Johna Bartha „Bakunowy fak
tor”, nową powieść Irvina Sha-
wa „Praca nocna”, wznowienie

„Ojca chrzestnego” Mario Puzo.
Wśród przekładów z literatury
angielskiej znajdą się autorzy
współcześni cieszący się dużą po
pularnością we własnym kraju,
m. in. Graham Greene, Susan
Hill, Alan Sillitoe, Margaret
Spark.

Ponad 40 przekładów ukaże się
w tym roku z literatury francu
skiej. Zainteresowanie czytelni
ków wzbudzi z pewnością wzno
wienie powieści Alfreda de
Musseta „Spowiedź dziecięcia
wieku” oraz nie mniej głośnego
cyklu powieściowego Marcela
Prousta „W poszukiwaniu stra
conego czasu”. Wśród pisarzy
współczesnych widnieją takie
nazwiska jak Arrabal, Cabanis,
Marceau, Mauriae, D’Ormesson,
Wul.

Od tygodnia Rynek Gł. w Krakowie w przeważającej mierze objęli w posiadanie piesi.
Samochodom w obrębie centrum miasta pozostały nieliczne ulice. Nie wszyscy jednak kie
rowcy podporządkowali się obowiązującym znakom. Ale wczoraj zauważyliśmy, iż zaczęto
konsekwentnie egzekwować przepisy. • Fot. W. Klag

Nie tq drogq do mieszkania

Po eksplozji na „Betelgeuse"
i katastrofie „Andros Patria"

„Ratuj redakcjo — pisze do nas czytel
nik. Wydział Lokalowy wyznaczył eksmisję
i za tydzień chcą wyrzucić mnie na ulicę.
Jestem zameldowany w mieszkaniu od roku
i jakim prawem pozbawia się mnie własne
go kąta". Takich listów otrzymujemy wiele.
Bardzo często przychodzi też rozstrzęsiony
mężczyzna lub zapłakana kobieta błagając o

interwencję, gdyż za kilka godzin przyjdzie
ekipa „lokalówki” i rzeczy zostaną przewie
zione do poprzedniego miejsca zamieszkania.
Dramat, niesprawiedliwość, bezduszność? Ale
może próba wykiwania Urzędu, chęć łatwe
go uzyskania mieszkania?

Sprawy, których finał przedstawiłem wy
żej zaczynają się zwykle następująco: Sa
motny wujek, dziadzio lub ciocia mają wy
godne mieszkanie w dużym mieście, miesz
kanie kwaterunkowe. Przedsiębiorczy krew
niak widzi, że staruszkowi pozostało już nie
wiele życia, obiecuje opiekę, wmeldowuje
się do lokalu i czeka. Po pół roku, nieraz

po nieco dłuższym okresie łostaje mm...

Składa wówczas wniosek do władzy kwate
runkowej i żąda przydziału. Nie interesuje
go, że kolejka w Urzędzie po to mieszkanie

jest spora, że oczekują na nie rodziny wielo
dzietne, mało zarabiające, lub lokatorzy z

domów do wyburzenia. Gdy otrzyma decy
zję odmowną podnosi krzyk i lament, złorze
czy władzy lokalowej, dokonuje karkołom
nych interpretacji przepisów prawnych.

Głód mieszkaniowy ciągle istnieje. Pow
szechną formą zdobycia dziś mieszkania jest
spółdzielczość. Są jeszcze jednak osoby, któ
re sytuacja zmusza (zdrowie, wiek, niedo
statek) aby żądać mieszkania od. państwa.
Są to przypadki sporadyczne, a mieszkań
dla takich osób jest bardzo mało. I jak
twierdzą pracownicy wydziałów lokalowych
nie ma możliwości przydzielenia ich tym,
którzy tzw. „sposobem” próbują wywalczyć
przydział.

Ratownik — rekordzista
BIELSKO-BIAŁA (PAP). Ratownikiem-rekordzistą jest w Be

skidzkiej Grupie GOPR Karol Laszczak ze Szczyrku, pełniący
•woje obowiązki ratownicze na Hali Jaworzyny i na stokach
Skrzycznego. W ciągu blisko 25-letniiej pracy ratowniczej zwiózł
t gór ponad ,650 kontuzjowanych turystów 1 narciarzy. K . Ląsz-
ez»k należy do najbardziej doświadczonych ratowników górskich;
•zkoli m. in. młodych adeptów ratownictwa.

LONDYN (PAP). Ekipom ra
townictwa morskiego w irlandz
kim porcie Bantry udało się we

wtorek po raz pierwszy od czasu

eksplozji wejść na pokład fran
cuskiego zbiornikowca „Betel-
geuse”, którego tylko dziób wy-
staje nad powierzchnię wody
Natrafiono '

na 21 zwęglonych
zwłok wewnątrz wraku i na na
brzeżu. Robotnicy w żaroodpor
nych kombinezonach przedostali
się na wrak z nabrzeża, do któ
rego statek był przycumowany.
Wnętrze tli się ciągle. Trudno

było się przedrzeć przez spląta
ną i częściowo stopioną konstruk
cję nabrzeża i wraku. Żar musiał

być ogromny, skoro stopił się na
wet żelazobeton nabrzeża.

*

PARYŻ (PAP). Prezydent Fran
cji Giscard d’Estaing, zażądał od
ministra transportu, Joela le

Theule, pełnego wyjaśnienia w

sprawie eksplozji supertankowca
„Betelgeuse”, w której wyniku
poniosło śmierć 50 członków za
łogi, w tym 42 marynarzy fran
cuskich.

Firma „Gulf Oil”, będąca wła
ścicielem urządzeń przeładunko
wych w irlandzkim porcie nafto
wym w zatoce Bantry, gdzie wy
darzyła się tragedią, twierdzi, że

ryzyko zanieczyszczenia wód za
toki oraz pobliskich malowni
czych wybrzeży irlandzkich jest
niewielkie, bowiem większość ro
py z „Betelgeuse" spłonęła. Ir
landzki ruch ochrany środowiska

naturalnego występował przeciw
ko budowie wielkiego portu naf
towego w zatoce Bantry. Przypo
mina się, że od czasu uruchomie
nia urządzeń przeładunkowych
ropy w porcie Bantry zanotowa
no tam już 24 przypadki wycieku
większej ilości ropy naftowej do
morza.

MADRYT (PAP). Z portowego
miasta La Coruna w hiszpańskiej
prowincji Galicia nadeszła wia
domość o wyłowieniu przez sta
tek rybacki zwłok kolejnej ofia
ry katastrofy zbiornikowca „An
dres Patria”. Ogółem zginęło 28
osób, w tym żona i dwuletni syn
kapitana statku „Andros Patria”.

Tymczasem dokonano już
wstępnych szacunków strat, ja
kie spowodowało zanieczyszcze
nie ropą wybrzeży Hiszpanii.
Wynoszą one na dzień dzisiejszy
50 min peset, czyli ponad 715 tys.
dolarów. Ropa zabiła wszelkie

organizmy na przestrzeni 150 km

wybrzeża, czyniąc szczególne
spustoszenia wśród kolonii sko
rupiaków. Plama ropy przemie
szcza się dalej, w kierunku wy
brzeży Asturlii.

PISZĄ DO NAS

Luanda — stolica Angoli. Odpoczynek w

drodze po zakupy.
CAF — Zagożdziński

0 normalizację stosunków

Waszyngton - Hawana
NOWY JORK (PAP). W Stanach Zjednoczo

nych coraz częściej rozlegają się głosy domaga
jące się normalizacji stosunków z Kubą i znie
sienia blokady gospodarczej wyspy.

Jak pisze dziennik „Chicago Tribune” polityka
sankcji gospodarczych i dyskryminacji w dzie
dzinie dyplomatycznej nie przyniosła żadnych
korzyści Stanom Zjednoczonym, blokada gospo
darcza wprowadzona przed 17 laty. doznała cał
kowitego fiaska. Dziennik podkreśla m. in., że
różnice ideologiczne nie powinny stanowić kry
terium uznawania lub nieuznawania tego lub

innego kraju. Zdaniem „Chicago Tribune”, od
dawna należało uwzględnić realną sytuację na

wyspie, znieść embargo w dziedzinie wymiany
handlowej z Kubą i zrezygnować z amerykań
skiej bazy wojskowej na terytorium kubańskim
w Guantanamo.

Coraz więcej amerykańskich działaczy poli
tycznych i społecznych dochodzi do wniosku, że
nadszedł czas rewizji polityki Waszyngtonu
wobec Kuby.

USA powinny unormować stosunki z Kubą —

oświadczył Howard Gordon, duchowny, który
niedawno przebywał na Kubie jako członek de
legacji amerykańskich działaczy społecznych.
Krok ten przyczyni się do lepszego wzajemne
go zrozumienia i zaufania między narodami

amerykańskim i kubańskim, przyniesie odczu
walne korzyści obu krajom — podkreślił m. in.
H. Gordon.

Pól miliona dolarów za ujęcie gangsterów
NOWY JORK (PAP). Jak zakomunikowało Federalne Biuro

Śledcze USA, pół miliona dolarów przeznaczono jako nagrodę dla

tych, którzy przyczynią się do ujęcia sprawców kradzieży 5,8 min
dolarów w gotówce i klejnotach, zrabowanych w grudniu ub. r .

na międzynarodowym lotnisku im. Kennedy’ego w Nowym Jorku
z sejfu biura „Lufthansy". Była to największa kradzież w histo
rii USA. Policji amerykańskiej nie udało się dotychczas wpaść
na trop włamywaczy. Znaleziono tylko w 3 dni po włamaniu po-
rzuconą przez gangsterów furgonetkę. Wiadomo, że w starannie

przygotowanym napadzie wzięło udział 6 zamaskowanych gang
sterów. Skradzione pieniądze były przewożone z banku we Frank
furcie nad Menem do siedziby Chase Manhattan Bank w USA.

Nagroda ma być wypłacona z odzyskanych pieniędzy.

Fałszywa miss
MEKSYK (PAP). Jak donoszą z Barranąuilla w Kolumbii-

nolic.ia zatrzymała Dodającą się za miss Francji 1977 niejaką Br>-

gitte Aube. Fałszywa, jak się okazało „miss Francji” zwracała u-

wagę śwą rzeczywiście dużą- urodą, występując w eleganckich
lokalach, gdzie podawała się również za miss EXPO 1978, miss

Europy 1978 i miss Ameryki.
Taka mnogość trofeów wzbudziła podejrzenie właścicielki loka

lu „El Palacio de la 96”, która podzieliła się swymi wątpliwościa
mi z policją, V’ wyniku czego doszło do aresztowania fałszywej
miss. Okazało się, iż Brigitte Aube jest z zawodu modelką. Po
wołując się na swoje tytuły zarabiała w Kolumbii masę pienię
dzy, występując w lokalach portowych miast Barranąuilla, Car-
tagena i Cali.

Polityka energetyczna USA
WASZYNGTON (PAP). Minister energetyki

USA, James Schlesinger, stwierdził we wtorek,
że wstrzymanie przez Iran eksportu ropy, w

Związku z rozwojem sytuacji wewnętrznej w

tym kraju, doprowadziło do całkowitego odwró
cenia sytuacji na rynkach międzynarodowych:
o ile jeszcze do niedawna utrzymywała się wy
raźna nadwyżka podaży nad popytem, obecnie
światowa produkcja ropy nie jest już w stanie

sprostać rosnącemu popytowi na paliwa płynne.
Wydarzenia w Iranie, który jest drugim na

świecie po Arabii Saudyjskiej producentem ro
py naftowej, zdaniem Schlesingera ponownie
wykazały, jak bardzo uzależniona jest amery
kańska gospodarka od importu ropy. Schlesin
ger dodał, że niedawna zmiana polityki władz

federalnych w odniesieniu do gazu ziemnego
stwarza warunki do zwiększenia rodzimej pro
dukcji gazu i umożliwia częściowe zastąpienie
tym paliwem importowanej ropy, co jest szcze
gólnie ważne w związku z oczekiwanym w po
łowie lat osiemdziesiątych ostatecznym utrwa
leniem się przewagi popytu nad podażą ropy.

Natomiast senator z ramienia Partii Demokra

tycznej Edward. Kennedy, występując w Bosto
nie, ostro skrytykow-ał politykę energetyczną
ekipy prezydenta Cartera, wzywTając USA, Ka
nadę i Meksyk do ścisłej współpracy w celu
„stawienia czoła krajom OPEC”. Kennedy okre
ślił Meksyk jako wielkiego potentata naftowe
go, który mógłby dopomóc Stanom Zjednoczo
nym w uniezależnieniu się od niepewnego i ko
sztownego importu ropy z krajów OPEC. Stwier
dził on, że trzy kolejne amerykańskie admini
stracje nie zrobiły żadnego kroku w kierunku
uniezależnienia się od OPEC, natomiast pogodzi
ły się z faktem, iż kurczące się światowe zasoby
ropy uzasadniają kolejne podwyżki cen tego pa
liwa. Kennedy wezwał koncerny do utworze
nia wspólnego funduszu eksploracyjnego, które
go zadaniem byłoby wykrywanie nowych pól
naftowych i wyparcie krajów OPEC z pozycji
monopolisty. Zdaniem amerykańskiego senatora,
Meksyk, którego zasoby ■ropy ocenia się na 40
mld baryłek, w rzeczywistości może dyspono
wać znacznie bogatszymi złożami ropy, rzędu
300 mld baryłek.

NIE PIERWSZA
SKARGA

W dniu 12. 12. ub. r. ku
piłem telewizor marki „New-
tun 626" w sklepie WPHW nr

207 w Dębicy. Sprzedawca
stwierdził, że aparat jest
sprawny. Po przywiezieniu
do domu okazało się jednak,
że nie można odbierać pro
gramu drugiego. Sklep nie
chciał wymienić wadliwego
sprzętu, kazano oddać do

naprawy. Zostawiłem więc go
w punkcie WPHW, gdzie u-

stalono termin odbioru na 18

grudnia. W podanym dniu
telewizor był nie naprawiony,
gdyż podobno zabrakło po
trzebnej części. Odebrałem

więc niesprawny aparat, aby
oglądać w święta przynaj
mniej program pierwszy.
Niestety w Wigilię ł pierwszy
program „wysiadł" i nowy
sprzęt stał się tylko wątpli
wą ozdobą.

RYSZARD KACZOR,
Dębica,

ul. Świerczewskiego 2/2
Nie pierwsza to skarga z

Dębicy na niewłaściwe fun

kcjonowanie działu WPHW

zajmującego się handlem i

usługami radiotelewizyjny-
mi. Kilkakrotnie zwracaliś
my na to uwagę dyrekcji te
go przedsiębiorstwa. Mamy
nadzieję, że tym razem o-

trzymamy wyjaśnienie nie

tylko w tej konkretnej spra
wie, ale bardziej ogólne o

krokafch jakie zamierza fir
ma podjąć w celu poprawy
jakości pracy swoich służb.

MIMO ZAPŁACENIA -

KOMORNIK
Zostałem ukarany grzywną

w wysokości 1300 zł. Kwotę
tę zapłaciłem w wyznaczo
nym terminie t mimo tego po
upływie 10 dni otrzymałem
trzy wezwania o zapłatę z

Urzędu Gminy w Rzezawie.
Mało tego, urzędnicy Gminy
na poczet tej grzywny zajęli
moje miesięczne pobory. Mo
że swoją' publikacją wstrzy
macie gorliwość urzędu, gdyż
boję się, że wkrótce dojdzie
do zajęcia mojego gospodar
stwa.

ANTONI MAREK,
Rzezawa

DOBRE TRADYCJE
W KRAKOWIE

NIE GINĄ
W 1975 i 1978 r. dwukrot

nie kupowałem we Wrocła
wiu skórzane walizki kra
kowskiego „Gal-Skóru” i pech
chciał, że dwukrotnie uległy
podobnym defektom polega
jącym na złamaniu drewnia
nej ramki konstrukcyjnej.
Wrocławskie firmy handlowe

odrzuciły moje reklamacje,
raz ponieważ został przekro
czony nieco okres gwarancyj
ny, a drugi raz z powodu...
połamania ramki, który tó

defekt . właśnie reklamowa
łem. Zupełnie inaczej odnio
sła się do mojej reklamacji
dyrekcja „Gal-Skóru” w

Krakowie. W trzy dni po te
lefonicznej rozmowie z kie
rownikiem Działu Kontroli
Jakości otrzymałem równo
wartość walizki. Szybkie i

pozbawione biurokracji za
łatwienie sprawy zasługuje
na publiczną pochwalę.

Dr JACEK LIBICKI,
Wrocław

REAKCJA na KRYTYKĘ
BANK DZIAŁA SPRAWNIEJ

W związku z krytycznym artykułem „Tu
mult w ORS-ie” dyrektor Oddziału Woje
wódzkiego NBP w Krakowie Zbigniew
Patoczka wyjaśnił, że przyczyną listopado
wych kłopotów klientów Banku związanych
ze sprawną obsługą, było znaczne rozszerze
nie listy artykułów sprzedawanych na raty
oraz obniżenie wpłaty gotówkowej z 30 proc,
na 19 proc. Dzięki tym zmianom ilość chęt
nych do korzystania z kredytów wzrosła
5-krotnie. Rezerwy kadrowe banku były
zbyt szczupłe, aby skierować na stanowiska

odpowiednią ilość pracowników — stąd ko
lejki wyczekujących były bardzo długie, a

ciasnota panująca w pomieszczeniach potę
gowała niezadowolenie. Obecnie sytuacja
jest w dużym stopniu opanowana, codziennie

przy ul. Wiślnej czynne są 4 okienka do

godz. 19. Bank przeprasza klientów za do
znane przykrości.

WODA W PIWNICY

W ślad za notatką w sprawie zalania wo
dą piwnic przy ul. Długosza 12 w Krako

wie PGM Podgórze informuje, że faktycz
nie w piwnicach jest około 5 em wody.
Przedsiębiorstwo zwróciło się do Zarządu
Rozbudowy Miasta o środki na wykonanie
niezbędnych robót. Niemniej jednak wyko
nano prace doraźnie zabezpieczające budy
nek przed dalszym zalewaniem.

BATERYJEK NADAL NIE MA

Dyrektor „Ruchu” w Krakowie Jan Pie
karz powiadomił redakcję, że dostawcy zrea
lizowali zaledwie 20 proc, zamówionych ba
teryjek do latarek. Stąd też brak tego to
waru w kioskach i sklepach branżowych.
„Ruch” kilkakrotnie interweniował i jest
nadzieja, że bateryjki dotrą do Krakowa.

BĘDZIE CZYŚCIEJ
W odpowiedzi na krytyczną notatkę w

sprawie brudnych toalet na przystanku oso
bowym Nowy Sącz — Miasto DRKP w No
wym Sączu informuje, że zarządzono
częstsze patrolowanie obiektu przez Służbę
Ochrony Kolei oraz polecono zwiększyć
częstotliwość sprzątania.

PRAWNIK RADZI
NAGRODA

NIE PRZYSŁUGUJE
Jestem nauczycielką, ukoń

czyłam w br. studia wyższe
systemem zaocznym, otrzy
małam dyplom magistra z

wynikiem dobrym. Czy przy
sługuje mi nagroda z tytułu
ukończenia studiów w wyso
kości miesięcznego wynagro
dzenia?

JULIA W., Nowy Sącz

Sprawę tę reguluje Moni
tor Polski nr 18 z 1973 r.

Przepisy te powiadają, że

faktycznie pracownik, który
ukończył studia wyższe sy
stemem zaocznym otrzymuje
wspomnianą przez panią na
grodę. Ale nie dotyczy to

nauczycieli. LTkończenie stu
diów przez nauczyciela mo
że być jednym z warunków

otrzymania nagrody od mi
nistra.

CZYNSZ PŁACI
SZKOŁA

Pracuję na wsi, gdzie szko
ła wynajmuje mieszkanie dla

mojej rodziny. Musiałam
zmienić mieszkanie i wyna

jęłam odpowiednie lokum r.tt

terenie sąsiedniej gminy.
Szkoła odmówiła mi zapłace
nia czynszu, przyznano mi
dodatek.

NAUCZYCIELKA

Jeżeli lokal dla Pani wy
najmuje szkoła, wówczas

płaci ona czynsz i ponosi
koszty przeprowadzki. W

przypadku jednak kiedy
właściciel mieszkania nie
chce zawrzeć umowy ze

szkołą tylko konkretnie z

Panią należy się Pani tylko
dodatek mieszkaniowy.

Redaguje: ZBIGNIEW SATAŁA

Nigdy nie zapominaj o tym,

że udział w grach „Lajkonika”
— to udział w rewaloryzacji

zabytków Krakowa I

„LAJKONIK” zaprasza swych Sympatyków i Miłośników

starego Krakowa do udziału w grach styczniowych —

Wzbogacą je następujące premie pieniężne:

W „DUŻYM LAJKONIKU”:

♦ 80.000 złotych — do trafnej „5” ♦ 5.000 złotych —

do 5-cyfrowej końcówki banderoli ♦ 1,500 złotych —

do 4-cyfrowej końcówki banderoli 290 złotych —do

3-cyfrowej końcówki banderoli.

W „MAŁYM LAJKONIKU”:
♦ 30.000 złotych — do trafnej „6” ♦ 3.000 złotych —

do 5-cyfrowej końcówki banderoli ♦ 800 złotych ~ do

4-cyfrowej końcówki banderoli ♦ 100 złotych — do 3-

cyfrowej końcówki banderoli.

Losowania odbywają się w każdą niedzielę, o godzinie 12,
w Pałacu Młodzieży, w Krakowie przy ul. Krowoder
skiej 8. K-102

Pasje Karola Lehnerta

Pozostać wiernym muzyce

W listopadzie 1975 r. na łamach naszej
„Gazety” opublikowaliśmy błagalny list mie
szkańców Bursy Szkół Artystycznych w Kra
kowie z prośbą o interwencję. Bo' w inter
nacie nie sposób mieszkać, nie sposób praco
wać, bo...
■Dwa lata później w informacji zatytułować

nej „Prawie jak w rodzinnym domu” czyta
my: „Jest tu zasadniczo wszystko, co koniecz
ne do nauki, ćwiczeń na instrumentach i od
poczynku. Są piękne świetlice, sala kameral
na, sale prób. Trudno uwierzyć, że jeszcze tak
niedawno...’’

— Rzeczywiście trudno. Przecież dyrekto
rem Bursy został pan w listopadzie 1975 r.

Taka zmiana w ciągu półtora roku... Czemu
to przypisać? — pytam dyrektora Bursy
Szkół Artystycznych przy ul. Kasztelańskiej
36 w Krakowie, Karola Lchnerta.

— W internacie przebywa ponad 200 ucz
niów kilku szkól artystycznych naszego mia
sta. A bursa — w moim rozumieniu — to
nie tylko sypialnia. Naszym lokatorom stwo
rzyć powinniśmy jak najlepsze warunki do
pracy, nauki. To stanowiło punkt wyjścia;
wszystko inne było tego następstwem.

— Przemawia przez pana skromność. Wia
domo przecież, że poprzednikom jakoś z tym
remontem nie wychodziło.

— Koło każdej sprawy trzeba biegać, wszy
stkiego trzeba doglądać. Przyznają, Czasem

opadały mi ręce, ogarniało mnie zwątpienie,
ale dzięki życzliwości Wydziału Kultury Urzę
du Miasta, pomocy opiekuńczych zakładów to
i owo udało nam się zrobić...

— Byłem tutaj przed objęciem przez pana
funkcji dyrektorskich, ogiądam Bursę teraz.
Nie ma porównań.

— Zrobiliśmy rzeczywiście sporo. Pokoje
mieszkalne, jak pan widział, wyposażone,
moim zdaniem tak, że i w rodzinnych domach
wielu naszych wychowanków nie mogłoby
marzyć o równie dobrych warunkach. Oprócz
tego mamy 21 sale muzyczne (dla uczniów
Liceum Muzycznego i Średniej Szkoły Mu
zycznej), 3 do nauki cichej, 2 świetlice, pra
cownię malarską.

— Czy aby tego wszystkiego nie za wiele,
czy wszystko to wykorzystujecie?

— Pan chyba żartuje. Dla muzyka ciągłe
ćwiczenia to sprawa podstawowa, przyszli
rzeźbiarze i malarze też muszą mieć właści
we warunki do pracy. A gdzie pogłębianie
wiedzy, wzbogacanie wyobraźni, możliwość
spotkań z ludźmi, którzy mają coś młodym
do przekazania. Zresztą proszę przeglądnąć
kronikę Bursy...

— W porządku. Ale skąd u pana — z wy
kształcenia muzyka, z praktyki artysty mu
zyka — śpiewaka — zdoiności organizator
skie?

— Z tymi zdolnościami to chyba lekka
przesada. Ot, tego i owego nauczyło mnie ży
cie, był czas, że kierowałem placówkami mu
zycznymi. Przez wiele lat prowadziłem dział
artystyczny w KDK „Pod Baranami”, a to

(organizacja koncertów, odczytów, salonów
muzycznych itp.) oprócz znajomości potrzeb,
gustów muzycznych — wymaga wielu orga
nizatorskich zabiegów. To wszystko.

— Mimo wielu sukcesów na polu organiza
torskim, o ile wiem, czuje się pan nada! prze
de wszystkim muzykiem.

— To zrozumiale, tyle lat na scenie, tyle
koncertów...

— Więc może o tej sferze działalności słów
kilka...

e- Zaczęło się przed wojną, w Konserwato

rium Lwowskim, w klasie śpiewu Adama Di-
dura i Stanisławy Korwin-Szymanowskiej,
siostry słynnego Karola, potem, już po woj
nie, studia na . Uniwersytecie Jagiellońskim.
Po studiach i w czasie okupacji praca dydak
tyczna w różnego rodzaju placówkach, póź
niej sceny: Krakowskiego Teatru Muzyczne
go, opery Wrocławia i Warszawy, dziesiątki
koncertów kameralnych i symfonicznych w

kraju i za granicą. Łącznie grubo ponad 5
tys. występów.

—- Były też nagrody 1 wyróżnienia, zagra
niczne angaże...

— Takie wydarzenia nie ulatują z pamięci
mimo upływu lat. Z bardziej znaczących wy
różnień wspomnę zdobycie pierwszego miej
sca, wraz z żoną Sonią, również śpiewaczką,

w Ogólnopolskim Konkursie Śpiewaków w

1960 r. i 2 złote medale — zdobyte w Kon
kursie Bachowskim w Dreźnie w roku 1972
i 1974. Z zagranicznych angażów wymienię
kilkuletnie kontakty z najsłynniejszymi sce
nami operowymi NRD, tournee po ŻSRR...

— Plany koncertowe na czas najbliższy?
— Tych już Chyba nie będzie. Kłopoty ze

zdrowiem. Żostaje bursa i praca w Liceum
Muzycznym.

— Dziękując za rozmowę, życzę skutecz
nej kuracji i szybkiego powrotu na scenę.

PS. Już po autoryzacji, dowiedziałem się,
że właśnie ze Względów zdrowotnych Karol
Lehnert złożył prośbę o zwolnienie z funkcji
dyrektora Bursy Szkół Artystycznych. Nadal
jednak chce być wierny muzyce — jej upow
szechnianiu i działalności artystycznej. Bo —

jak sam mówi — muzykiem, nauczycielem i

Społecznikiem nie przestaje się być nigdy.
Rozmawiał: W. PENAR
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Oszczędzamy energię elektryczną
TEATRY

Pomniki na Plantach

niszczeją
Przyzwyczaili się do nich krakowianie tak, że gdyby ka

zano im je wymienić, opisać, ba, powiedzieć tylko ile ich
na Plantach jest, zaczęliby się intensywnie zastanawiać.
Tak jak i fasudy kamłZniczek. w Rynku, Barbakan i Su
kiennice, zobojętniały one mieszkańcom miasta.

A pomniki na Plantach? Rrzeżbicna przez Alfreda Dawna

Grażyna z Mickiewiczowego poematu, ubrana w zbroje u-

chodzi od boku śpiącego męża w bój, jak i autorstwa tej
samej ręki dziewczęca sylwetka, dość jak na zimowe chło
dy roznegliżowanej, Lilii Wenedy. Wykonana przez Piusa
Welońskiego grupa przedstawiająca ślepego ukraińskiego
barda Bojana z chłopcem i ofiarowany przez Oskara So
snowskiego na pamiątkę 500-lecia unii Polski z Litwą po
stument z marmurowymi figurami Jadwigi i Jagiełły.
Także ten modernistyczny pomnik autorstwa Wacława
Szymanowskiego — hołd pamięci Artura Grottgera i ten
dłuta Tadeusza Błotnickiego koło teatru im. Słowackiego
przedstawiający brodate popiersie Michała Bałuckiego i
monument projektu Edwarda Stehlika ku „wdzięcznej pa
mięci" Floriana Straszewskiego, któremu Kraków winien
jest Planty. Jakoś bardziej osadzony w pamięci jest brą
zowy Mikołaj Kopernik Cypriana Godebskiego przed Uni
wersytetem i najnowsze pomniki, o których często przy
pominają nam świeże wieńce kwiatów...

Tymczasem tamte już blisko wiekowe, posągi niszcze
ją... Kamienne postumenty i postacie z piaskowca są o

wiele mniej odporne na znane właściwości krakowskiego
powietrza niż te z brązu. „Grażynę” porasta mech, zamar
zająca w szczelinach. „Jagiełły” woda powoduje wietrze
nie kamienia. I pewnie żal nam zacznie być, gdy proces
zniszczenia dobiegnie fazy końcowej... Może jednak warto

dyskretnie przypomnieć, że niegdyś, wcale w niezbyt za
mierzchłych czasach, na okres zimy nakładano na pomni
ki ochronne pokrowce w postaci zwykłych, drewnianych
skrzyń, (pik)

W ostatnich, szczególnie
trudnych zimowych dniacn ko
nieczne są ograniczenia ener
getyczne polegające na wyłą
czeniu wytypowanych grup od
biorców, dobranych tak, aby
straty gospodarcze i uciążli
wość społeczna były jak naj
mniejsze. Najważniejsze -jest
zapewnienie sprawnego funk
cjonowania komunikacji miej
skiej, urzędów, szpitali i obiek
tów handlowych. Częste, bo
kilkugodzinne wyłączenia prą
du były koniecznością. Bywa
ło, że np. domy po jednej stro
nie ulicy miały przerwy w za
silaniu, natomiast sąsiednie
budynki — ciągłą dostawę

energii. Powodowało to zrozu
miałe rozgoryczenie ludzi.
Obecnie Zakłady Energetyczne
przestrzegają zasady, że przer
wa w ogólnych dostawach
energii nie może trwać dłużej
niż godzinę. Przy przyjętych
założeniach zapewniono spraw
ne funkcjonowanie komunika
cji miejskiej i wybranych naj
ważniejszych zakładów decy
dujących o normalnym funk
cjonowaniu życia miasta.

W ostatnich dniach sytuacja
uległa radykalnej zmianie.
Większość elektrowni pracuje
z pełną mocą, co wpłynęło na

zmniejszenie ograniczeń. Na
dal jednak obowiązuje konie-

czność racjonalnego użytkowa
nia energii elektrycznej. Za
uważyliśmy, że nie zwracają
ha to uwagi właściciele pry
watnych sklepów, usługowe
punkty rzemieślnicze przy ul.
18 Stycznia jak i właściciele
prywatnych kamienic. Dzień i
noc świecą się lampy uliczne
na osiedlach. Przypominamy,
że racjonalna gospodarka ener
gią elektryczną leży w intere
sie nas wszystkich. Wdzięczni
będziemy naszym Czytelnikom
za wszelkie meldunki, dotyczą
ce przykładów oczywistego
marnotrawstwa energii elek
trycznej. Prosimy dzwonić pod
numer tel. 238-15, 288-78.

SŁOWACKIEGO (pl. Ducha 1):
J. Słowacki: Mazepa — 19.15, MI
NIATURA (pl. Ducha 2): M. Kun
cewiczowa: Cudzoziemka — 19.15,
KAMERALNY (Boh. Stalingradu
21): S. Delaney: Smak miodu —

19.15, BAGATELA (Karmelicka 6):
J. Racine: Andromacha — 19.30,
LUDOWY (os. Teatralne 34): I. O-

mąkowska: Bajki mówią o nas —

11, MUZYCZNY (Lubicz 48): F. Le-
har: Kraina uśmiechu — 19.15,
GROTESKA (Skarbowa 2): E. Szy
mański: Słoneczny świat — 10, 17,
KAWIARNIA „RATUSZOWA”:
Szopka krakowska — 20.

razostałe teatry nieczynne.

KINA1
■Ut ■___________

Fotoreporterzy krakowscy za
praszają mieszkańców naszego
miasta na spotkanie, które od
będzie się w Klubie Międzyna
rodowej Prasy i Książki przy
Małym Rynku 4, w poniedzia
łek o godz. 19.00. Pracownicy i

współpracowmicy „Gazety Po
łudniowej”, „Dziennika Polskie-

WCZORAJ: • nierozpozna
ny bliżej samochód zrzucił
przy ul. Dobrego Pasterza na

os. Prądnik Czerwony wielką
stertę jedliny. Czyżby admini
stracją przypomniała sobie, że
jest zima i wobec tego należy
zabezpieczyć przed chłodem
osiedlowe kwiaty? Oby nie za

późno... ■ w jednej z krakow
skich gazet w rubryce „ma
trymonialne” przeczytaliśmy
co następuje: „samotna, czło
nek spółdzielni mieszkaniowej
— poszukuje pokoju nie ume
blowanego, do roku”. A czy
właściciel też jest potrzebny?
• oto jaką korespondencję od
krył na wewnętrznym opako
waniu cukierka smakosz „kró
wek żywieckich” produkowa
nych przez „ZPC w Siemiano
wicach — Zakład w Żywcu”:
„Tereska czy masz torebkę?
Jeżeli masz to poślij Helen
ce”. Chcieliśmy zauważyć, że
w cukierku chyba się nie zmie
ści...

go”, „Echa Krakowa”, „Przekro
ju”, „Studenta”, Telewizji dali
interesującą wystawę w rzeczo
nym Klubie pod nazwą „Kra
ków 78”. Na spotkaniu można

będzie spytać naszych kolegów'
jak robią zdjęcia, jak wybiera
ją tematy, jak zmienia się
brąz Krakowa. Zapraszamy!

o-

Dlaczego nie chcemy
płacić za parkowanie?

Dlatego, że wszystkie par
kingi, prowadzone w Krakowie
przez spółdzielnię inwalidów
lub „Wawel-Tourist" są zawalo
ne po osie samochodów (i wy
żej) śniegiem. Wczoraj kierow
cy zdenerwowani niemożliwoś
cią najpierw wjazdu, czego do
konywano po 2—3-minutowym
„buksowaniu”, nie mogli po
tem bez pomocy przygodnych
przechodniów wyjechać z zasp,
które się nazywają parkingami.

Sytuacja powtarza się co ro
ku... .śnieżnego. Pod Filharmo
nią pracownicy parkingu usiło
wali nawet poprosić kierowcę
samochodu-pługa o czyszczenie
zatok i szlaku głównego par
kingu, ale ów zażądał za tę u-

sługę SM złotych!
Usuwanie śniegu z parkingów

nie może być wykony wartę czy
nem społecznym, ponieważ pro
wadzą je przedsiębiorstwa, któ
re biorą za usługę parkowania
pieniądze. (J)

KSR w Zakładach Materiałów

Ogniotrwałych w Skawinie

Przyjęcie zadań na 1979
W skawińskich Zakładach Materiałów Ognio

trwałych odbyło się posiedzenie członków Konfe
rencji Samorządu Robotniczego. Dokonano oceny
realizacji zadań ekonomiczno-gospodarczycli za

rok 1978 a także podjęto uchwały w sprawie pla
nów na rok 1979.

W roku ubiegłym zrealizowano plan sprzedaży
w wysokości 1 mld 33 min zł- z nadwyżką ponad
3 min zł. Dostarczono wyroby ogniotrwałe mię
dzy innymi dla przemysłu hutniczego, cemento
wego, szklarskiego, koksowniczego, dla huty
„Katowice”, „Zawiercie”, „Nowotko”, „Warsza
wa”. Natomiast w bieżącym roku przewiduje się
zwiększoną produkcję zamknięć suwakowych
przeznaczonych dla hut „Zawiercie” i „Nowotko”
do wysokości 850 ton przy realizacji w roku 1978
344 tony) oraz wyrobów wysokoglinowych — 43
tys. 300 ton. Zamknięcia suwakowe stanowią
najnowsze osiągnięcia myśli technicznej w świę
cie i ich zastosowanie w hutnictwie ma na celu
między innymi wyeliminowanie importu wartości
około 10 min zł dewizowych rocznie. Równocześ
nie na Konferencji Samorządu Robotniczego
przyjęto do realizacji program zadań na rok 1979
obejmujący: przedsięwzięcia organizacyjno-tech
niczne, mające na celu wzrost wydajności pra
cy, nowe rozwiązania technologiczne, poprawę
warunków socjalno-bytowych, szkolenia oraz po
prawę warunków bhp.

Ponieważ wystąpiła tzw. śliskość pośniegowa kierowca samo
chodu zgubił na ul. Obożnej kilka pojemników z bulkami.
Nieszczęścia chodzą po ludziach — twierdzą ci co je kupili!

Fot. Wacław Klag

„Gazeta" zaprasza na giełdę

Narty, sanki, łyżwy,. wszel
ki używany. sprzęt sportowy i

turystyczny, oraz wózki dzie
cięce można będzie sprzedać
albo kupić ha naszej giełdzie,
organizowanej w dniu 14 bm.,
tj. w niedzielę na placu kolo' dę.

Hali Targowej przy ul. Grze
górzeckiej, od godz. 10 do 14.

Organizatorami są Oddział.
Targowiska KSOP oraz „Ga
zeta” w. myśl życzeń naszyta
Czytelników, którzy pamięta
ją zeszłoroczną taką samą giel-

(IK) I

Już po raz ósmy rywalizować będą młodzi
adepci budownictwa w . turniej u o „Złotą kięl-
nię”. Uroczysta inauguracja eliminacji woje
wódzkich odbyła się wczoraj w Zasadniczej
Szkole Budowlanej „Budostal”. Zgromadzana
na uroczystości młodzież szkół zawodowych i
ósmych klas szkół podstawowych zwiedziła tę
placówkę, obejrzała wystawy pomocy szkol
nych, które wykonali uczniowie ZSB.

..Złota kielnia” po raz ósmy
Celem turnieju o „Złotą kielnię” jest popu

laryzacja zawodów budowlanych oraz aktywi
zacja młodych adeptów budownictwa, którzy
w ramach konkursu muszą wykazać się swy
mi umiejętnościami praktycznymi i teoretycz
nymi. Przy okazji zyskują także szkoły —

uczestnicy zobowiązani są wykonać dla szkoły
pracę o charakterze pomocy szkolnej. (bz)

Wypadki
W pobliżu Michałowic zderzył się „wartburg”

z „jelczem”. Kierowca „wartburga” Władysław
D. zc Słomnik poniósł śmierć. |f Na ul. F, Nullo
samochód ciężarowy potrącił Bronisławę F. Ofia
ra zmarła w szpitalu, jjj W Zielonkach zderzył
się autobus ze „skodą” Poważnych obrażeń do
znali: Sławomir B. i Edward O. oraz Marek P.

g| Na ul. Czarnowiejskiej samochód
Elżbietę . ................................. ..

Elżbietę
krotnie

których

potrącił
Ch. która doznała złamania nogi oraz

P.; odniosła lekkie obrażenia. Kilka-
interweniowali strażacy przy pożarach,
przyczyną była nieostrożność. (t)

;v

Skrypty z...

drukarni „Żaczek”
Styczeń dla studentów - to o-

kres wzmożonej nauki. Kolo
kwia, zaliczenia, egzaminy se
mestralne... Nic więc dziwnego,
że biblioteki powoli zapełniają
się, że panuje już gorączkowa
atmosfera uzupełniania wykła
dów, poszukiwania podręczni
ków i skryptów. A prawda jest
taka, że z tymi ostatnimi wcale
nie jest najlepiej. Wykazał to

zresztą przegląd podręcznik
akademickich" w 1 'krąkówśhieh
uczelniach, dokonany z inicja
tywy ZK SZSP. Jak więc zara
dzić sytuacji? Okazuje się, że
studenci we własńyńi zakresie
próbują rozwiązać problem. W

listopadzie ub. roku drukarnia
„Żaczek”, przy ul. Garbarskiej
22 podjęła się wydawnictwa ze
szytów naukowych- studenckich

(zeszyty uwzględniać będą naj
wartościowsze artykuły i refe
raty z kręgu ruchu naukowego),
a od przyszłego semestru za
mierza podjąć się druku właś
nie najbardziej poszukiwanych
skryptów. Brawo! Punkt Usług
Poligraficznych „Żaczka” ma

wszak dobre zaplecze technicz
ne. (tb)

KIJÓW (Krasińskiego 34): O je
den most za daleko (ang. 15 lat)
**/■»•

_ 16.15j lg.30_

KULTURA

(Rynek Gł. 27): Gdzie się podziała
siódma kompania (fr. b.o .)
— 3, 10, 12, 14, 16, 18, 20. MASKOT
KA (Dzierżyńskiego 55): Lokator

(fr. 13 lat) ****/oo — 11, 17.30, 19.45,
Drzwi w drzwi (fr. 12 lat) **/»»
— 13.15, 15.30 . MŁODA GWARDIA

(Lubicz 15): Kobra (jap. 18 lat)
*/°“ j 14.45, 17, 19.15. MIKRO

(Dzierżyńskiego 5): Rollercoaster

(USA 15 lat) **/o=oo — 15.45, 13.
20.15. PASAŻ BIELAKA: Przygo
dy Bolka i Lolka — 10, 11. 15, 16,
17, Szał (ang. 18 lat) »/o — 12, 18,
20. SFINKS (os. Górali): Nieme
kino (USA 15 lal) *»/“ — 16, 18, 20.
SZTUKA (Jana 4): Piknik pod
wiszącą skałą (austral. 12 lat)
»»»;» — 10.15, 12.30. 15.45, 18. 20.15.
ŚWIT DUŻA SALA (os. Teatralne

10): Hallo Szpicbródka (poi. 15 lat)

SALA: Dziewczyna z i

(w?. -USA 18 lat) *+-/c5o — (5t
ŚWIATOWID DUŻA SALA
Na Skarpie 7): Joe Valachi
fr. 18 lat) _ 15.30, 18,
ŚWIATOWID MAŁA SALA:

Wick klanu (USA 18 lat) *»/ooo
_

15. 17.15, 19.30. UCIECHA (Boh.
Stalingradu): Bez znieczulenia

(poi. 18 lat) ****yooo _ jo, 12,30,
15.30, 18, 20.30. UGOREK (OS. UgO-
rek): Gęsiarek Maciek (węg. b.o .)
— 15, Terror Mechagodzilli (jap.
b.o.) ♦/ooo — 17, Taksówkarz (USA
18 lat) ****/ooo — lg . WANDA

(Waryńskiego 5): Trzy dni Kon
dora (Wł. -USA 18 lat) «**/oooo

_

10. 12.15, King Kong (USA 12 lat)
*/°°M

_ 15.30, 13, 20.30. WARSZA
WA (Stradom 15): Przełomy Mis
souri (USA 15 lat) ****yoooo_ iq,
12.30, 15.30, 18, Koziorożec-1 (USA
15 lat) **ł/ooo

_ 20.15, WOLNOŚĆ
(13 Stycznia 1): Co mi zrobisz jak
mnie złapiesz (poi. 15 lat) — 10,
12.15. ABBA- (szwedz. b .o .) **/oooo
— 16, Sędzia Fayard zwany sze
ryfem (fr. 15 l'at) **♦/<.»

_ 13,
20.15. WRZOS (Zamojskiego 50):
Dzieje grzechu (poi. 18 lat)
— 15.30, 18, 20.30. -WISŁA (Gazowa
25): Barroco (fr. 13 lat) **/ooo

_

U, 18, 20, Diabli mnie biorą (fr.
15 lat) */oo

_ 13, ig, ZWIĄZKO
WIEC (Grzegórzecka 71): Antyki
(poi. 15 lat) »/oo

_ 16, ig, 20.

DOBCZYCE — Raba: Anna sio
stra Jany (CSRS b.o .) */°», GDÓW
— Promyk: Piętro wyżej (poi. 12

łat), KRZESZOWICE — Nowości:

Odrażający, brudni, żli... (wł. ls

lat) MYŚLENICE — Wisła:

Wyspa skazańców (meksyk 18

lat) */“, SKAWINA - Hutnik:

Tajemniczy upiór (weg. 12 lat)
*/°”> WIELICZKA - Górnik: Ko
nik Garbusek (radź, b.o .), Dra
mat namiętności (kanad. 18 lat)

Pozostałe kina nieczynne.

12

• 16, 18, 20. ŚWIT MAŁA

Dziewczyna z reklamy
17,19.

(os.
(wł. -

20.30.
Czło-

WYSTAWY

mówi dyrektor KPBP-2 inż. Janusz Pałka
Jeszcze do niedawna Krakowskie

Przedsiębiorstwo Budownictwa Prze
mysłowego nr 2, należało do najwięk
szych dłużników, jeśli chodzi o termi
nowe przekazywanie inwestycji. Gło
sy takie były dość powszechne, a co

gorsza poparte dowodami. Czy ubiegły
rok, który można już przecież podsu
mować, okazał się w tym względzie
pomyślniejszy? Z tym pytaniem zwra
camy się do dyrektora naczelnego
KPBP-2 inż. Janusza Pałki.

; — Rok 1978 rozpoczęliśmy w

najlepszej sytuacji. Mieliśmy
ilość zadań inwestycyjnych, które
wynikało z ustaleń, powinny być
zakończone, tymczasem do końca

dowy było jeszcze daleko. Nękali
monitami inwestorzy, przyszli użytko-

miłe.

jedy-
skon-

ekip
Pra-

nie
sporą

jak
już
bu-
nas

wnicy obiektów... Nie było to

Szukaliśmy wyjścia z sytuacji a

nym rozsądnym wydawało się
centrowanie wysiłków naszych
ca budowach już rozpoczętych,
cowaliśmy łącznie na 42 placach bu
dów w 5 województwach, zaś w cią
gu 12 miesięcy minionego roku
kazaliśmy do użytku 15 zadań,
ich ilość zrealizowana została
mieszkaniówki...

— Można prosić o konkrety?
—. Przekazaliśmy w ubiegłym

dw'a budynki: nr 207 i nr 208
siedlu Olsza Stara, prowadziliśmy
kontynuujemy również w br. roboty

prze-
Spora

dla

roku
na o-

i

PROGRAM I

11.45 Dla szk.: Zoologia kl. 7
•— Zwierzęta wodno-lądowe

12.15 RTSS, TTR: Jęz. poi.
sem. 3 — Romantyk czy pozy
tywista

12.45 Dla szkół: Jęz. poi. kl.
1 lic. — Poezja XVII w.

13.15 RTSS. TTR:. Matema
tyka, sem! 3 — Przygot. do e-

gzaminu cz. 1

RIA ZPAP (Floriańska 34): (10—18)
GALERIA ZPAF (Anny 8): Wy
stawa — Maurice Dorikene (Bel
gia) (10—18). GALERIA „PRYZ
MAT” (Łobzowska 3): Wystawa —

Tkaniny Urszuli Kołaczkowskiej
(10-18). GAL. SZTUKI WSPÓŁ
CZESNEJ — KRAMY DOMINI
KAŃSKIE (Stolarska 8—10): Wy
stawa Jadwigi Tatarczuch „Pejza
że polskie” (11—19), KDK „PAŁAC
POD BARANAMI” (Rynek Gł. 27):
Wystawa fotograficzna „Krajo
brazy” (12—18), MPiK (Mały
Rynek 4): CZYTELNIA: Wysta
wa; Rzeźba - Stanisława I Józef

Stellgowie (Zakopane) (10—21),
GALERIA: Wystawa malarstwa
Piotra Kmiecia „Signum Tempo-
ris — rozdarty człowiek” (14—20).
MPiK (pl. Centralny), CZYTEL
NIA: Wystawa: Impresje fotogra
ficzne Leszka Dziedzica „Mój
Kraków” — 14 wern. GAL.; Wy
stawa rysunku 1 akwarel Wiktora

Pawlikowskiego „Kraków znany
i nieznany” — 14 wern., DWOREK
JANA MATEJKI w Krzeslawicacb

(Kruczkowskiego 9): (9—14.30 wst.

wolny).

MYŚLENICE — MIEJSKIE SA
LE WYSTAWOWE (3 Maja): Wy
stawa prac malarskich Klubu Ma-

rynistów (9 — 14), MDK Wyst.
malarstwa Apolonii Ptak (8—15).
MUZ. REGIONALNE (Sobieskie
go 3): Wystawy „Rynek myślenic
ki wczoraj — dziś — jutro” oraz

Nepal (10—14).

CHIRURGICZNY, CHIRURGII

DZIEC., LARYNGOLOGICZNY,
OKULISTYCZNY, UROLOGICZ
NY: Nowa Huta, os. Na Skarpie
65.

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO
WIA 205-11 (czynna całą dobę).

DYŻURNE PORADNIE MIĘ-
DZYREJONOWE: internistyczna,
pediatryczna, stomatologiczna, ga
binet zabiegowy (18—21), zgłosze
nia wizyt domowych (18—20), Po
rady stomatolog, (w przypadkach
naglących) — Pogotowie Ratun
kowe, ul. Łazarza (20—7).

Dla: ŚRÓDMIEŚCIA (al. Pokoju
4) — tel. 181-a0, 183-96.

NOWEJ HUTY (os. Jagiellońskie
bl. 1) — tel. 856-26.

KROWODRZY (Galla 24) — tel.
721-35.

PODGÓRZA (Krasickiego Bocz
na 3) — teł. 618-55, 650-99.

MYŚLENIC (Szpitalna 2) —

PRZYCHODNIA PRZYSZPITALNA
I REJONOWA.

Wszystkie placówki udzielają po
rad ambulatoryjnych oraz przyj
mują wizyty domowe w zakresie

ÓSÓlnym, . pediatryeznym,. stoma
tologicznym i zabiegowym (inne
oddziały szpitali wg rejonizacji).

POGOTOWIE *

wykończeniowe w budynkach no osie
dlu Bieżanów. Kładziemy tutaj: tape
ty i wykładziny. lentex...

—

... roboty raczej niezgodne z pro
filem waszego Przedsiębiorstwa.

— Owszem, ale zdajemy sobie spra
wę, że ograniczenie frontu inwesty
cyjnego — jak słuszne, widać najle
piej na naszym przykładzie — zmu
sza do zajmowania się pracami niepro-
filowymi. Trzeba po prostu umiejęt
niej wykorzystać istniejące własne mo
żliwości, zwracać uwagę na prawi
dłową organizację robót itp.

— Jednocześnie jednak, a ściślej
przede wszystkim, zajmujecie się bu
downictwem przemysłowym. Jaki pod
tym względem był dla waszego Przed
siębiorstwa rok ubiegły?

— Przekazaliśmy bazę PTSBK w

Płaszowie, Centralę Automatyczną na

Woli Duchackiej, zakończyliśmy za
danie określane jako modernizacja sto
czni rzecznej, zaś w ramach prac po
nadplanowych podjęliśmy się skom
plikowanych robót przy budowie
Na Zjeździe...

— Na czym koncentrować się
dzic KPBP-2 w roku bieżącym?

— Z budów profilowych — przeka-
żemy w br. rozbudowaną „Vistulę”, w

sąsiedztwie naszego biurowca uczestni
czyć będziemy w budowie podziemne
go przejścia dla pieszych, planujemy

, zakończenie budowy bazy magazyno

13.45—16.45 — Przerwa

16.45 Program dnia
16.50 Dziennik (kol.)

T7.00 OBIEKTYW
17.15 Dla młodych widzów:

„Gabi” — film ser. prod. węg.
(kol.)

18.25 Patrol — progr. wojsk.
„Po żołniersku...”

18,50. Radzimy rolnikom

ul.

bę- W'ej „Suponu”. W dalszym ciągu rea
lizować będziemy budownictwo miesz
kaniowe. Planujemy przekazanie przed
terminem bloku nr 213 na osiedlu Ol
sza Stara oraz przyspieszyć budowę
Domu Pogodnej Jesieni przy ul. Kor
czaka. W marcu br. rozpoczynamy po
nadto budowę osiedla Wiśniowa, gdzie

jako generalny wykonawca mamy
zrealizować 20 tys. m kw. powierzch
ni mieszkalnej. To przedsięwzięcie jest
dla nas choćby ze względów organi
zacyjnych bardzo trudne. Jestem jed
nak przekonany, że poradzimy sobie
z nim.

— Nie straszne wam kaprysy aury?
— Początki stycznia faktycznie by

ły bardzo trudne. Praktycznie zmu-1
szeni byliśmy wykonywać roboty w

pomieszczeniach zamkniętych. Już.

dzisiaj jednak gotowy jest program
szybkiego nadrobienia zaległości.
Brzmi to może paradoksalnie, ale w

budownictwie także kilka dni prze:.’; ju
potęguje kłopoty. Dołożymy starań by.

w pełni wykonać plan miesiąca sty
cznia.

— Na koniec pytanie do najmłod
szego dyrektora w Zjednoczeniu Bu
downictwa Przemysłowego „Południe”.
Jakie niedostatki w budownictwie naj
bardziej Wam doskwierają?

— Denerwuje mnie nie zawsze zgo
dne z rozsądkiem wykorzystywanie
pieniędzy. Inwestycja powinna być
prosta, tania, a jednocześnie funkcjo
nalna...

— Czego życzyć załodze KPBP-2 w

nowym roku?
— Dodatnich temperatur, rytmicznej

dostawy materiałów i prefabrykatów...
— Oby się spełniły i czekamy na no

we mieszkania i obiekty. (m)

&

WAWEL — KOMNATY KRÓ
LEWSKIE: (10 — 15). SKARBIEC
KORONNY I ZBROJOWNIA

(niecz.), Wystawa. — WAWEL ZA.
GINIONY: (10—15.30), GROBY
KRÓLEWSKIE, DZWON ZYG
MUNTA (9—15.30), GALERIA MA
LARSTWA SUKIENNICE (12—18).
DOM JANA MATEJKI (Floriań
ska 41): Obrazy, rysunki, zbiory
artystyczne i pamiątki po J. Ma
tejce oraz Szkice kompozycyjne
do obrazów historycznych J. Ma
tejki z lat 1877—1878 (10—16).
KAMIENICA SZOLAYSKICH (pl
Szczepański 9); Polskie malarstwo
i rzeźba do 1795 roku (10—16).
NOWY GMACH (al. 3 Maja i): Ga
leria malarstwa I rzeźby XX w.

(U p.), „Ubiory w Polsce — ry
sunki i akcesoria” (10 — 16).
MUZ. CZARTORYSKICH (Pilarska
8): (12—18, W. w .), MUZ. ETNO
GRAFICZNE (pl. Wolnica 1): Pol
ska sztuka ludowa oraz Wystawa
„Zegary ludowe”
MUZ. HISTORYCZNE

j Kolekcja militariów

'(3—15).
4: Wystawa — Szopki kra
kowskie (10 — 13). ODDZIAŁ
TEATR. (Szpitalna 21): Dzieje tea
tru krakowskiego (10—17). GALE
RIA TEATRALNA (lO-j-17). MU
ZEUM ARCHEOLOGICZNE (Posel
ska 3): W’ystawa: Ikona w cerkwi

(14—18, W.W.), MUZEUM

(Topolowa 3):
w Polsce
lizm — Rewolucja

. głośe” (9—16, wst.
b MŁODEJ POLSKI „RYDLÓWKA'
Y(Te(majera 23): Folklor wsi pod-'

krakowskiej (15—13). MUZEUM W

PIESKOWEJ SKALE (Ojców):
(12—18). MUZEUM PRZYRODNI
CZE (Sławkowska 17): Fauna epo
ki lodowcowej, zwierzęta egzoty
czne — ptaki i owady (10—13, wst.

Wól.). MUZEUM ŻUP KRAKOW
SKICH w Wieliczce (9—19). KO
PALNIA SOLI: (3—16). GAL. KTF

(Boh. Stalingradu 13): Venus 78
cz. II oraz Wystawa: Jarmark
świata — F. Bałona (CSRS) (9-
21). PAW. WYST. BWA

pański
LERIA

malarstwa Kazimierza

go: (11—18). PAŁAC SZTUKI (pl
Szczepański 4); Wystawa pokon
kursowa na projekty malarskie
dla zamków Polski południowej
(10—17). SALON TPSP (Nowa Hu
ta, al. Róż 3): Wystawa rzeźby,
rysunków i grafiki Edwarda Pao-

lozziego (W. Brytania) — (11—18),
GAL. DESA (Jana 3): Wystawa

Chroba-
1 DE-
S. Ko-

Łazarza 14, wypadki tel. 99, za
chorowania i przewozy — 236-33,
informacja — 205-11. Centrala
abonencka — 236-00, Rynek Pod
górski 2, 623-50, Lotnisko Balice
190-29. Nowa Huta 422-22, 417-70,
Krzeszowice 9, 22, Jerzmanowice
48, Proszowice 9, Myślenice 999,
Skawina '

9, Wieliczka 3, 223-54.

PUNKT INFORMACJI APTECZ
NEJ: 107-65 (czynny 8—15).

Pl. Wolności 7, Waryńskiego 24

(tlen). Długa 88, Rynek Podgór
ski 9, Pstrowskiego 94, Rynek Gł.
42 (tlen), N. Huta — Centrum A
bl. 3 (tlen), Centrum C bl. 6.

MYŚLENICE (Rynek 10) — tel.
202-77.

WIELICZKA (Boh. Warszawy
12) - tel. 276.

SKAWINA (Ogrody) — tel. 430.

n
PROGRAM

TELEWIZJI |

19.00 Dobranoc dla naj
młodszych (kol.)

19.10 Siódemka
19.30 Wieczór z dziennikiem
20.15 Film z serii „Kojak” —

ode. „Dwieście czterdzieści
sześć do dwustu”

21.10 Pegaz (kol.)
21.50 Dziennik (kol.)

PROGRAM II

17.05 Program dnia
17.10 Sari Remo 78 —

progr. rozr. TV włoskiej
17.30 U źródeł sztuki

Sztuka Afryki (kol.)
18.10 Studio sport
19.10 Program lokalny

2

19.30 Wieczór z dziennikiem
(kol.)

20.15 NURT — Psychologia:
Mechanizmy kontroli i zacho
wań jednostki przez grupę

20.45 ŃURT — Matematyka:
Podzielność liczb naturalnych

21.15 24 godziny (kol.)
21.25 NURT — Naucz, po-

czątk.: Środowisko społ-przy-
rodnicze, kształtowanie pojęć

wo - 15).
(Jana 12):

i zegarów
franciszkańska

— Szopki
- 18).

LENINA

Wystawa: Lenin
oraz „Internacjona-

— Niepodle-
WO1.). MUZ.

3a): (11 -

ARKADY:

(pl. Szcze-

18). GA-

Wystawa
Mikulskie

świeczników
ka: (11—19).
SA (Nowa
ściuszkowskie): Wystawa „Teren”
Kaji Kamojiego (11—19), GALE-

r
i

OŚRODEK INFOBM. USŁUGO
WEJ WUSP „GROMADA” (Flo
riańska 20) —-tel. 271 -30, 228-90, N.
Huta (os. Zgody 7) — tel. 447 -31

(8-18).
CENTRUM INFORMACJI TURY

STYCZNEJ WAWEL-TOURIST, ul.
Pawia 8. tel. 260-91, 204-71 (8—18).

SPOŁDZ. PUNKT KARDIOLO
GICZNY I PEDIATRYCZNY (Reja
tli — zamawianie wizyt domo
wych tel, 225-66 i 295-78: od 16 do
23.30.

TELEFON ZAUFANIA: 371-37

(16—22).
TELEFON ZAUFANIA — MILI

CJA RADZI: 216-41 (czynny całą
dobę).

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA
UFANIA: 6111-42 (14—18).

INFORMACJA KULTURALNA

(Rynek Gl. 27 pok. 141) — tel.
244-02 <11—18).

PORADNIA PRZEDMAŁŻEŃ
SKA I RODZINNA (Klub ZDK

HiL, os. Młodości 1): (niecz.).
PORADNIA PRZEDMAŁŻEŃ

SKA I RODZINNA USC (pl. Wios
ny Ludów 3): (niecz.) .

OŚRODEK INF. DLA INWALI
DÓW I TEL. ZAUFANIA PTWK

(1 Maja 5) — tel. 278-11 (niecz.).

RADIO

PROGRAM I
na fali 1322 tn

DZIENNIKI: 6.00, 9.00,10.00,
11.00. 12.05, 15.00. 19.00, 20.00,
21,00. 22.00. 23.00, 0.01. 1.00,
2.00. 3.00. 4.00, 5.00

[ S.00—9.00 Sygnały dnia. 9 .05—11 .40

Cztery pory roku. 11.40 Tu Radio
Kierowców. 11 .55 Komun, o st.

wód. 12 .25 Moz. polsk. mel. 12 .4S
Roln. kwadr. 13.00 Komun, energ.
13.01 Muz. seans filmowy. 13.20 K.
Sadowski gra standardy. 13.40 Ką
cik melomana. 14.00 St. Gama.
14.20 St. Relaks. 14 .25 St. Gama.
15.05 Koresp. z zagrań. 15.10 St.
Gama. 15.55 Człowiek 1 środow.
16.00 Tu Jedynka. 17 .30 Etadioku-
rler.' 18.00 Tu Jedynka. 18.25 N!»

tylko dla kierowców. 18.33 Kónc.

życz. 19.15 Gwiazdy naszych es
trad. 19.40 Muz. czterech—regio
nów. 20.00 Inf. dla kle^Yców.

20.05 Rep. na zamów. 20.20 Wybit
ni soliści w report, popul. 21.OS
Kron. sport. 21 .15 Panor, polski
pios. 22 .20 Tu Radio Kierowców.
22.23 Koszalin na muz. ant. 23.00
Wita was Polska — mag. słowno-

muzyczny.

PROGRAM II

na Cali 219 tn
oraz na UKF 67.67 MHz

DZIENNIKI: 4.30, 5.30, 6.30,
7.30, 8.30, 11.30, 13.30, 21.80,
23.30.

4.35 Muz. dzień dobry s Kato
wic. 5.36 Obserw. i propoz. 5 .48
Muz. wycin. 6 .00 W kilku takt., w

kilku słów. 6.10 Kalend. Radiowy.
6.15 Mel. przyj. — Budapeszt. 6 .38
Gimnast. 6 .45 Mistrz, miniat. in
strumentalnej. 7.05 MUZ. 7 .10 Inf. -

o progr. PR i TV. 7:15 Przeb. bez
słów. 7.35 Małe muzyków. 8.00 Dia
logi 1 zbliżenia. 9.30 Probl. kult,
fiz. 9.40 Tu Radio — Moskwa. 10.00

Czym skorupka za młodu. 10.15
Wiersze A. Piotrowskiego. 10.30
Sekstet A. Tatuma. 10.40 Nie ma

marginesu. 11.00 XII Fest. Pianist.
Polsk. Słupsk 78. 11.35 Radiowa
Poradnia Rodź. 11 .40 Muz. spod
strzechy. 11 .55 Komun, o st. wódw
12.05 J. Christian Bach — Symf. -

g-moll. 12.25 „Katarynka” — fr.

pow. A. Beekman. 12.45 Śpiewa
Zesp. „The Swingle Singers”. 13.00

Komun, energet, 13.01 Ludzie ze

społ. mandatem. 13.10 D. Milhand:
Suita prowans. 13.30 Komun, dla

górników. 13.36 Ze wsi 1 o wsi.
13.51 L Faber — w Studio PR.
14.10 Więcej, lepiej, nowocz. 14 .28
MUK L. Bocclieriniego. 14 .55 D. Ci-
marosa — Konc. D-dtir. 15.20 Po
południe dziewcząt i chłopców.
16.00 Śpiewa Z. Sośnicka. 16.10 J.

Werdheim — Son. op. 18. 16.40
Muz. operowa. 17 .00 Twarze Jazzu.
17.20 Spotk. z pisarzem F. Konop
ką. 17 .40 „Decyzja” — rep. lit,
18.00 Stół, aktualn. muz. 18.30 Echa
dnia. 18.40 Siadem inwestow. mld.
13.00 Konc. wiecz. 19.40 Dźwięk.
Plakat Reklam. 19.55 Katalog wyd.
20.00 St. Relaks. 20.20 J. Quartet __

gra Beethoyena. 21.10 C. Debussy
— „Iberia”. 21.30 Inf. sport. 21 .40
Pieśni H. Purcella śpiewa A. Del-
ler. 22 .00 Książki, które na was

czekają. 22.30 Wiersze St. Nyczaja,-
22.40 Odzyskany skarb — mag. lit,
23.10 Son. D . Scarlattiego. 23.35 Co

słychać w świecie. 23.40 Muz. na

dobranoc.

PROGRAM III
UKF 66.89 MHz

6.00 Między snem a dniem. 6.15
Stan pogody i wiad. 6.30, 18,ip Po
lityka dla wszystkich. 7, 8, 10.30,
12, 15, 17, 10.30 Ekspresem przez
świat. 8.05 Za kierownicą. 8 .40 Co
kto lubi. 9.00 „Kat czeka niecier
pliwie” — 16 ode. pow. (powt.),
9.10 Temat na karnawał — Samba
na 1 nutę. 9 .30 Nasz r. 79 (powt.),
9.45 Dawne tańce i mel. 10.55 Kier
masz płyt wytw. Popita. 11 .00 J.
Żuławski „Laus feminae” — ode-
13 (powt.) . 11 .30 Z. Jeremko - mu
zyk poszukiwany. 12 .05 W tonacji
T.ręjlęi. 13.00 Powtórka z rozrywki.
13.50 „Nasz człowiek w Hawanie”
— 26 ode. pow. (powt.) . 14 .00 Muz.
barokowa na dworach europe’śk.
15.05 Pocztówka dźwięk, z Paryża"
15.20 Przypominamy zesp. , The

Byrds”. 15.40 „Od jesieni do wios-

ny” — gra Jan Jurczyk. 16.00 „Z
kuźni do teatru” — rep. 16.20 My-
zykobranie. 16.45 Nasz rok 79. 17,05
Muz. poczta UKF. 17 .40 Wszystkie
drogi prowadzą do Nashyille. 13.25
Czas relaksu. 19.00 Kąty widzenia
19.15 Prosimy częściej - Barbara
Krafftówna. 19.35 Opera tyg. — M

Musorgski - „Chowańszczyzna”’
19.50 „Kat czeka niecierpliwie” —

15 ode. pow. 20.00 Mini-niax. 20.40
Koniec królewskiego miasta. 21.00

Reminiscencje muz. 22.00 Fakty
dnia. 22.08 Gwiazda 7 wiecz.

_

Frank Sinatra. 22.15 Blues wczo
raj i dziś. 22 .45 „Zwierciadło du-

~ Śpiewa Aiia Pszowa.
-3.00 Nowe tomiki post. — piotr
Muldnor-Nieckowski. 23.05 Między
dniem a snem. 0.50 Wiad.

PROGRAM IV
UKF 68.75 MHz

DZIENNIKI: 6.40,12.00,15.00,
16.00. 16.40, 22.55,

6.00 Yademecum roln. 6 .15 Radio
szkole. 6 .30 Rytm i pios. 6.45

Pog. (Kr.). 6 .46 Pios. dla solenia.

(Kr.). 6 .58 Omów. pr. dnia (Kr.).
7.00 Wszystk. Najlepszego Ludziom

Dobrej Rob. (Kr.) . 7.39 Pog. (Kr.) .

7.40 Radio dedyk. 8 .00 Śpiewa K.

Krawczyk. 8.10 RTSŚ dla Prac. —

Biologia. 8.25 Konc. Vlvaldiego.
8.35 W kręgu spraw rodź. 9.00 Dla
kl. III 1 IV: jęz. poi. „Paganini”.
9.25 Muz. kameralna baroku. 10.00
Dla kl. VIII: geogr. — „Wenezue
la i jej sąsiedzi” 10.30 Estr. przyj.
11.00 Dla kl. IV lic.: Polityka
społ. 11.30 Mariner prowadzi u-

wer.tury Rossiniego. 12 .05 Aud. dla
wsi (Kr.). 12.20 Mel. lud. (Kr.).
12.25 Giełda płyt. 13.00 15 lek. j .

hiszpańsk. 13.20 Dla kl. Ili 1 IV;
jęz. poi. „Paganini”. 13.45 Tu St.
-Stereo (Kr.), 14.45 Tańce regionu
rzeszowskiego. 15.05 Teatr PR —

Wybieramy Premierę Roku 1973 —

„Pewna ręka”. 16.05 Nauka i tee-i .

16.25 23 lek. j. niemleck. 16.40
Wiad. znad Wisły l Dunajca (Kr.).
16.50 Kwadrans akadem. (Kr.).
17.05 Diler, inspiracje w muz. —

w Fflh. Krak. (Kr„ Stereo). 17 .25
Z płytoteki Z. Gogulskiego (Kr.,
Stereo). 17.55 Rep. pt. „Scenariusz
własnego życia” (Kr.) . 18.24 Pog.
(Kr.). 18.25 Postawy i wzory. 18.45

Radiowy Poradnik Język. 19.00 U-
czeni w anegd. 19.15 25 lek. j. ro
syjskiego, 19.30 „Stabat Mater”—
K. Szymanowskiego. 20.00 W . A.
Mozart — -I konc. B-dur na

skrzyp. 1 ork. 20.27 Nowe nagr. ra
diowe. 21.00 Horyzonty muz. 21.50

Wariacje „Mexameron”. 22 .15 zie
mia, człowiek, wszechśw. 22 .33
R7*SS dla Prac. — Metodyka.

Za zmiany wprowadzone w o-

statnlej chwil) w repertuarze tea
trów. kin, radia I TV — Redak
cja nie bierze odpowiedzialności.
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